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ЗАЛІЗНИЧІ КОМПАНІЇ НЕ 
ВІДЧУВАЮТЬ КРИЗИ

27 РОБІТНИКІВ СТАЮТЬ НА 
СУД В САСКАТУНІ

СЕЛЯНИ ПІВДЕННОЇ ЕСПАНІЇ 
ПАЛЯТЬ ПАНСЬКІ МАЄТКИ

НЕМА НАДІЇ НА ПУБЛИЧНІ 
РОБОТИ В САСКЕЧЕВАНІ

ЯК ГІТЛЕРІВЦІ КАТУЮТЬ 
ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ

АМЕРИКАНСЬКІ ФАРМЕРІ СКЛИКАЮТЬ ДО 
ШІНАГО ВСЕКРАЄВУ КОНФЕРЕНЦІЮ ДЛЯ 

БУДУВАННЯ ОБЄДНАНОГО ФРОНТУ

ських організацій, чи ні.
Делегатом може бути тільки 

той фармер, який власними ру­
ками заробляє на життя, фар-

ЧЕРЕЗ ВАЖЛИВІ ПРИЧИНИ АНТИВОЄННИЙ 
КОНГРЕС В НЮ ЙОРКУ ВІДЛОЖЕНИЙ
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НЕ ВДАЛОСЯ ПОПАМ ВИКЛИКАТИ‘ЧУДА 
ДЛЯ ВЕЛИКОЇ МАСИ ЗАБОБОННИХ

Н конструкції
..... і не не­

має на програмі ніяких публич- 
них робіт цього року ані для 
безробітних, ані для фермерів, 
які потребують допомоги. Він 
сказав, що справу допомоги 
обговорював з урядом Бенета 
в Оттаві й дістав запевнення, 
що “щось” буде зроблено.

Ріджайнй, Саск. — М. А. Мек- 
Ферсон, атторні - дженерал й 
скарбник провінції Саскечеван, 
який недавно повернув з Ан­
глії, як представник степових 
провінцій на всесвітню пше­
ничну конференцію в Лондоні,

НОВИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕРЕВОРОТ НА КУБІ ЗНОВ 
ЗАНЕПОКОЇВ АМЕРИКАНСЬКУ БУРЖУАЗІЮ

Монтреал, Кве. — Загальний 
прихід сіеиарської компанії за 
10 днів, іцо скінчилися 31 серп­
ня Ц. Р-, виносив 4 мільйони 

інтервенція Америки стане дій- 837 тисяч 927 доларів. Мину­
лого року за той самий період 
часу він був па 432 тисячі 914 
доларів менший. Та помпмо 
великого зросту своїх висків 
залізниці компанії намагають­
ся перенести в життя 20-про- 
центову знижку заробітної пла­
тні залізнодорожииків.

УРЯД БЕНЕТА НЕ ХОЧЕ ДАТИ ПОЯСНЕНЬ ПРО 
ФІНАНСУВАННЯ ПШЕНИЧНОЇ НАДВИШКИ

Москва. — Ціла країна ті­
шиться звітом, що Радянський 
Союз має цього року надзви- 

Члени україн- чайно добрий врожай пшениці.
Провідні, колективні госпо­

дарства вже покінчили жнива 
і виконали свої зобовязання в 
справі здачі хліба державі. 
Всякі дані вказують на велике 
поліпшення матеріяльного по­
ложення селян. Поділивши між 
себе доходи річної праці, ра­
дянські селяни, члени колектив 
них господарств, переконали­
ся, що їхні доходи подвоїлися 
цього року.

Радянський уряд подав до 
відома, що вій закупив один 
мільйон телят. їх розділиться 
між членів колективних госпо­
дарств для особистої хористи 
селянина і його родини.

НІР
Тне гаяМЕН’8 Ьіге ,
Виходить КОЖНОЇ еерми - РиЬИ,Ь'а

Інсбрук, Австрія. — 3 Німеч­
чини прибув до Інсбруку один 
слюсарський челядник, якому 
вдалося втечи з одного кон­
центраційного табору, де він 
був інтернований від червня. 
Втікач оповідав страшні речі 
про життя інтернованих. Ка­
тування політичних вязнів та 
знущання над безборонними є 
на деннім порядку. Коли один 
зі слухачів висловив свій сум­
нів щодо правдомовності! вті­
кача, цей зняв з себе сорочку 
й показав присутнім знак сва­
стики, яку випалили на його 
тілі гітлерівці гарячим залізом.

матрозів для охорони життя й 
майна американських капіталі­
стів. В палаті президента по­
чались переговори всіх полі­
тичних фракцій з метою зорга­
нізувати коаліційний уряд, в 
якому були б представники всіх 
партій. Жіноча революційна 
організація видала заяву, в 
якій говориться, що американ­
ські жовніри дістануться на 
землю Куби тільки по їхніх 
трупах.

Батіста заявив, що він здасть 
команду армії регулярним офі- 
циам тільки тоді, коли вони 
приймуть його плян, себто, що 
команда має перейти до рук 
тих офіцирів, яких він вибере. 
Сполучені Держави доклада­
ють старань, щоб Цеспедеса 
повернути знову на становище 
тимчасового президента.

Урядові обсерватори наді­
ються нового повстання, яке 
повалить теперішній уряд ди­
ректорії та викличе загрозу 
життя і майна чужинців. Тоді

Ню йорк. — Том Май, робіт­
ничий провідник в Англії, не 
дістав дозволу на ‘ вступ до 
Сполучених Держав, де він мав 
виголосити промову на анти­
воєннім конгресі, що мав тут 
початися з днем 1 вересня й 
продовжатися через чотири 
дні. Май має 86 років й гостро 
виступав проти останньої сві­
тової війни. За це його імя 
попало на американську чорну 
лісту в 1919 році.

Доналд Геидерсон, секретар 
Антивоєнного Конгресу, взи­
ває всіх американських ферме­
рів н робітників запротестува­
ти проти цього до президента 
Рузвелта й державного секре­
таря Кордела Гола.

Підготовчий комітет Антиво­
єнного Конгресу подав до ві­
дома, що конгрес відложено 
до 29 вересня. На це склалося

Кожний новий передплатник, 
якого ви здобудете для “Фар- 
мерського Життя”, це один 
більше борець за справу поне­
волених мас.

'заявив, що уряд Ендерсона не 
чудом. Очі всіх людей були 
звернені на малий лісок, де по­
божний чоловік, який нібито 
бачив “матір божу”, сидів ра­
зом з пятьма маленькими дів­
чатами, що також її “бачили”. 
Для втримання порядку стягне­
но з сусідніх міст жандарме­
рію, а навіть і військо.

Забобонна маса чекала через 
цілу суботу й неділю (5 й 6 
серпня), але не дочекавшись 
чуда, почала розїзджатися. На 
площі лишилися тільки хорі і 
каліки з своїми опікунами, на­
діючись, що “матір божа” 
уздоровить їх, але, нарешті, й 
вони забралися, глибоко роз­
чаровані.

Брукселя, Бельгія. — Надія 
на сповнення чуда зявлення 
‘‘матері божої” стягнула до 
малого місточка в Арденах ве­
лике число забобонних людей.

Юрби народу прибули спе- 
ціяльними поїздами, автомобі­
лями, роверами й піхотою. 
Довкола міста розложився ве­
ликий табор людей, який че­
кав на появлення “матері бо­
жої”, що його заповів один 58- 
літній чоловік. Він твердив, 
що йому появилася “матір бо­
жа” й заповіла, що ще раз по­
явиться на 6 серпня.

Велика армія попів відправ­
ляла молебні й здіймала свої 
очі до неба, шукаючи ними за

кілька причин. Одною з цих 
причин є те, що недавно прилу­
чилися до Антивоєнного Кон­
гресу нові організації, які до­
магалися, щоб дати їм більше 
часу для підготовки до нього, 
а між іншим головним чинни­
ком у відложенні конгресу бу­
ла справа відмови американ­
ського уряду дати дозвіл Ма­
сові на вступ до Америки.
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Луп Ситі, Небраска. — Фер­
мері іі робітники повіту Шер- 
ман вислали телеграму до пре­
зидента Рузвелта, протестую­
чи проти акції іміграційних 
урядників американського уря­
ду, які не дозволили Манові 
приїхати до Америки й про­
мовляти на Антивоєннім Кон­
гресі. На протестаційнім мі­
тінґу було 150 фармерів й ро­
бітників.

Міські робітники вислали по­
хвальні телеграми до селян ко­
лективних господарств й обі­
цяли випродукувати ще біль­
ше тракторів іі сільсько-госпо­
дарської машинерії для лекшоі 
й успішнішої праці селян.

До Москви надійшли звіти, 
про капіталістичну пропаганду 
у звязку з голодом в Радян­
ськім Союзі. Такі брехні по­
ширив в Берліні Волтер Бече- 
рер з Фирст Вискансин Нейше- 
нал Бенк в Мілвокі. Кореспон­
дент буржуазної американсько) 
газети “Ню йорк Тайме” ви­
слав до своєї газети телегра­
му слідуючого змісту:

‘‘Знамениті жнива, які май­
же на скінченні, Указують, що 
всякі звіти про голод в Радян­
ськім Союзі є зло'бною пропа­
гандою”.

Зі всіх сторін південного 
центрального Саскечевану до­
носять про великі дощі, які 
впали минулої неділі. В наслі­
док цих дощів молочення збіж­
жя припиниться щонайменше 
на пів тижня, хоч в південнім 
Саскечевані через посуху май­
же нема що молотити. Зате 
буржуазна преса потішає тих 
фармерів, що ці дощі причи­
няться до доброго врожаю в 
наступному році. В дійсности 
теперішній дощ принесе ко­
ристь збіжевим компаніям, які 
обнижать ґрейди на пшеницю 
для тих фармерів, що її мають.

ку кількість пшениці, за яку 
він мусить платити велику су­
му грошей за асекурацію й 
сторедж.

Як далеко домінія.іьішй уряд 
дав себе втягнути до спекуля­
ції в торговлі пшеницею з ми­
нулого року, піхто поза деяки­
ми членами уряду не знає. На 
останній сесії нарля.менту Бе- 
нег сказав, що ближчі подро­
биці в цій справі не принесли б 
ніякої корнети для загалу. Ка­
жуть, що в останніх шістьох 
місяцях уряд мав нагоду про­
дати спою надвишку пшениці 
без втрат, але з невняенених 
досі причин він цього не зро­
бив.

Уряд Бенета має повне до­
вір’я до диктатора канадського 
іініеннчого пулу МекФ.ірлен- 
да, який є його представником 
в центральній агенції продажі 
пшениці, й думає назначити 
для нього двох помічників.

ЗАБЕЗПЕЧУЮТЬСЯ ПЕРЕД 
БОМБОВИМИ АТАКАМИ. 
Берлін.

воно 
яка має бути вповні безпечною 
так перед бомбами, як і газо­
вими атаками. В тій пивниці 
є кімнати для спання, вода й 
купальні.

ЯПОНСЬКИЙ УРЯД ПОТАЙКИ РОЗБУДОВУЄ 
СВОЮ ВОЄННУ ФЛЬОТУ

Вашингтон.—Всекраєвий Ко­
мітет Акції видав відозву до 
всіх американських фармерів 
взяти участь в і... . .
перській конференції в історії 
країни, яка відбудеться в Ші- 
каго від 8 до 11 листопада ц. р. 
Відозву одобрили 60 тисяч 
фармерів й 34 фармерські орга­
нізації, які є афілійовані до 
Всекраєвого Комітету Акції.

На цій великій конференції 
фармерські делегати пороблять 
відповідні кроки в справі бу­
дування обєднаного фронту 
всіх (Задовжених й зруйнова­
них фармерів для боротьби на 
всекраєву скалю за відповідну 
урядову допомогу. В ній візь­
муть участь фармері різних 
політичних партій, релігій й 
народностей, без огляду на те,
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9 ШТУРМОВИКІВ ВБИТИХ.
Бохум, Німеччина. Трок, 

нкіиТ минулої неділі піл 45 фа’ 
шпегськнх штурмовиків, 11Єре. 
всрнуїіен й скотився зі стрім- 
коі гори. И наслідок чого 9 
пиурмовнків зіпнуло, а 28 за­
шило серйозних Ушкоджень.

ВІННІПЕГСБНЕ РОБІТНИЦТВО ТВОРИТЬ 
ОБЄДНАНИЙ ФРОНТ ДЛЯ НЕСЕННЯ 

ДОПОМОГИ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ
оплесками. Особливо ентузія- 
стично вітали вони поклик до

мер, який втратив фарму за 
довг, або фермерський робіт­
ник. Для великих землевла- 

найбільшій фар- сників, купців й банкирів, що 
мають фарми, вступ на конфе­
ренцію заборонений.

Конференцію с к л и кається 
для того, що уряд Рузвелта не 
сповнив своїх обіцянок, даних 
фермерам перед виборами. Він 
обмежив засівну площу бавов­
ни й збіжжя, але це не прине­
сло фармерам найменшої корн­
ети. Він наложив податок 
(сейлс текс) на фармерські 
продукти й тим самим утруд­
нив їхню продаж міським ро­
бітникам. Одночасно ціни на 
всі ті продукти, які для фар­
мерів необхідні, сильно підне­
слися. Так само уряд Рузвел­
та не зробив нічого в справі 

чи вони належать до фармер- довгів, податків й викидань з 
фармів.

Робітничі організації в Шіка- 
го постараються о нічліг для 
фармерів.

СМЕРТНІ ПРИСУДИ НА 
9-ОХ КОМУНІСТІВ.

ДІсельдорф, Німеччина. - • 7 
переспи засуджено тут па кару 
смертн деннії,ох комуністів, 
їх обіїїшуначено, що 20 червня 
1932 року в Екгарт вони мали 
повні фашиста Курта Гі.ц,ме­
ра. Всім девяг.-о, ■-•*м\-цїс гам 
манні, стяги го.іовн.

Вінніпег, Мав. — Минулої не­
ділі пополудні відбувся тут в 
Українськім Робітничім Домі будування обєднаного Фронту 
масовий мітінґ робітників в 
справі несення допомоги жер­
твам повені на С_—. 
їні. Мітінг скликав 
відділ Тодовпрназу.

Разом з членами й симпати­
нами українських робітничо- 
фармерських організацій на мі­
тінґ прийшло велике число ро­
бітників і робітниць, що нале­
жать до українських націоналі­
стичних організацій. Саля Укр. 
Роб. Дому була заповнена по 
береги.

Промовцями були т.т. П. Ар­
сен і 1. Навізівський. Вони ши­
роко розказали про теперішнє 
положення робітників і селян 
на Західній Україні, про їхню 
боротьбу з окупантами .та про 
гтпашні злидні, спричинені не- 
давною повінню. Слід підчерк- 
нути, що тов. Навізівський не­
давно повернув з Західньої 
України, тому його промова 
викликала між присутніми ве­
лике зацікавлення, бо він опо­
відав про те( що бачив своїми 
очима.

Зібрані робітники й робітни­
ці переривали в баг.атох місцях 
промови бесідників грімкими “Інтернаціоналу”.

Саскатун, Саск. — 27 саска- 
тунських робітників, арештова­
них 8 травня підчас сутички 
безробітних з поліцією, яка на 
них брутально напала й поби­
ла зате, що воші відмовилися 
їхати до невільничої кемпи в 
Ріджайпі, стануть цього вівтір- 
ка на розправу перед лавою 
присяглих и Саскатуні під го­
ловуванням судді Г. Я. МекДо- 
налда. Сподіються, що роз­
права буде тревати цілий мі­
сяць. Всіх їх обвинувачується 
в розрухах й незаконнім зібран­
ні, а Луїса Артура Гпея цілком 
безпідставно обвинувачено за 
смерті, інспектора мавнтед по­
ліції Л. Дж. Семнсона, який 
підчас сутички впав з коня й 
забився.

— ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ 1 РОБІТНИКІВ!іитщя

трібні у новій війні.
Одночасно йде напружена 

будова нових “морських вов­
ків" так знаних нищителів, о 
поемиості (і()(| той і скорости 
10 Морських миль па годину. 
Ці “морські вовки" мають бу- 
ги найбільш успішною зброєю 
перед ворожими підподішми 
сУДШіми. Будова відбувається 
н найбільшій тайні.

Довкола фабрик, де буду­
ються складові частішії, й до­
вкола маї'.ізинів, де їх перехо- 
иуєті.ея, ііос гавлено високі сіт­
ки, іцоо в гой спосіб відверну- 
їй \паіу неиооажаного чужо 
ісміш. В коріїїіе.іьшіх іі.ірсга 
гак ііраціоі велике число

Оттава, Онт, — Тут ходять 
поголоски, ЩО домініяльннй 
уряд призначить 400 мільйонів 
доларів для фінансування пше­
ничної надвншкп в Канаді. 
Ближчі подробиці цього фі­
нансування уряд тримає у ве­
ликій тайні, але з добре поін­
формованих кругів повідомля­
ють. що центральна агенція 
продажі пшениці, на чолі якої 
стоїть відомий Джан МекФар- 
лепд, дістане 105 мільйонів до­
ларів кредиту від канадських 
банкіїрін, за які їм заручить 
Уряд.

Офіційно не сказано, за яку 
кількість пшениці канадський 
уряд взяв на себе відповідаль­
ність, але неофіційні звідом- 
лепня говорять, то 105 мільйо- 

нрсдставляс 150 
і по

Минулого тижня відбувся в : 
Кубі новий державний перево­
рот, якого доконали жовніри. 
Тимчасовий президент Куби 
Карльос де Цеспедес був при­
мушений зрезигнувати й відда­
ти всю владу в руки жовнірів. 
Управа державою перейшла до 
рук директорії з пятьох осіб, 
що складається переважно з 
професорів університету.

Повстання підняв військовий 
сержант Фульгенціо Батіста. 
Повстання було нагле, хоч не­
задоволення в низах армії, 
фльоти і поліції ізза пропоно­
ваної знижки платні тліло іце 
від повстання проти Мачада 11 
серпня. Жовніри захопили в 
цілому місті машинові кріси 
та усунули всіх своїх офіцирів.

Батісту назначено тимчасо­
вим головою штабу. Регуляр­
них офіцирів поарештовано 
або відставлено під сторожею 
до їх домів.

Американський уряд вислав 
до Куби ЗО воєнних кораблів, 
фльоту бомбових літаків і полк

. членів колгоспів. Буржуазний кореспондент опрокидуе 
брехні про голод в СРСР.

Лондон. Лондонська газе­
та “Дейлі Гералд" доносить 
про потаємну будову воєнних 
кораблів в Японії. Теперішня 
продукція воєнних кораблів в 
Японії, пише ця газета, перепи­
тає всякі границі підписаної н 
Лондоні морської угоди, яка 
обоїіизу! Японію, Англію іі 
Сполучені Держави до 1436 р,

Дейлі І ералд" повідомляє, 
іцо будова підводних лодок 
прибрала н Японії характер 
масової продукції. Зар;ц і;)м 
будуі гі.ся на велику скалю 
складові частині!, які япон­
ський уряд складі' до маїа.щ. 
пін в двох базах: Иокуеукії і 
Курс, ДОКИ поїш Не будуть По-

в Канаді, для несення допомо­
ги визвольній боротьбі на За- 

Західній Укра- хідніїі Україні та для оборони 
місцевий Радянської України й Радян­

ського Союзу.
Після промов голова мітінґу 

закликав присутних робітників 
і робітниць ставити промов­
цям питання. 1 ’ , .
ських церковних і націоналі­
стичних організацій поставили 
цілий ряд питань про різні 
справи і по отриманні відпові­
дей від тов. Цавізівського зая­
вили, що вони вповні задово­
лені ними.

На мітінґу влаштовано ко- 
лєкту для жертв повені на За­
хідній Україні, яка принесла 
$40.03, а також вписалося до 
Тодовпрназу, 7 нових членів. 
Так само ухвалено резолюцію, 
яка пятнувала польський уряд 
за жорстокий терор проти за- 
хідньо - українських трудящих, 
домагалася негайного звіль­
нення з польських тюрем всіх 
політичних вязнів й негайної 
державної допомоги для по- 
терпівших від повені.

Мітінґ закінчено відспіванням

МСЦЬКИХ сиеціїї, г 
інших кораблів зовсім 

під уіьну щІІЧ1 НІ Д.()| 
ш кіці, а .ЦЩЦ, ІХ (и1Пощ. 11;11Ч 
інсть.

І'О ц. за бушель.
„ „ ... Ж’Ч сказати, який
В Берліні збудо- пшеничні 

першу в місті пнвннцю,'крок уряду, бо все 
від певних 
пшеничнім ринку, але уряд ду­
має, що це поможе стабілізації 
Цін на пшеницю. Кажуть, що 
уряд мас лараз на руках вели-

Мадрпд, Еспанія. Селяни 
південної Еспанії, обурені по­
вільністю уряду в переведенні 
рільничої реформи та переда­
чі дідичшськнх маєтків її руки 
селян, почали палити панські 
маєтки. Палення перейшло в 
пошесть. Дотеперішні шкоди 
виносять понад мільйон дола­
рів. Селяни спалили також 
около 10 тисяч коркових дерен, 
які є важливим жерелом дохо­
дів південних провінцій.

В Радянськії! Союзі нела гоад, каже 
кореспондент буржуазної газети

ПІВДЕННИЙ САСКЕЧЕВАН 
НАВІСТИЛИ ДОЩІ

пін доларів представляє 
мільйонів бутлів пніеннці

• Ніхто не го- 
вплнн па 

Ніни буде маги цей 
залежить 

умовнії на світовім 
Уряд ду-
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В цій боротьбі- —
.$2.00

А в

успіху.господарстві,”а з другого бо-
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Наші

почало бродити ма-

ПІСЛЯ ЖНИВ НА ЗАХІДНІ УИЇШ
ний сотнар вивезеного збіжжя.

ЗБАНКРУТОВАНИЙ САСКЕЧЕВАН

жертв нової катастрофи

1 Ілотнікон.За

'"‘'•І’"11''111 . ......їх .іубожішх браііп перед ш-бе.шс

ібіжжя

ІЛЬНІЙ 
більшого

наша масова 
: переводить

ви- 
всі 

---> В>І<иТ' 
селянство

НАШІ БРАТИ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ 
ПОТРЕБУЮТЬ НЕГАЙНОЇ №1041

з
після

Ці мільйони доларів уряд Бе- 
і па “кра- 

до нб- 
. на

в то­
нн ми-

що створює ДЛЯ 1 
такі важкі умовкни ...........
Але попри цс, щоби хоч трохи 
помогти собі в теперішньому 
положенні, треба боротися із 
одного боку проти страшного

ство, а передусім бідне селян­
ство, якого в нас є величезна 
більшість сільського населен­
ня, бо сягає до 80 відсотків - 
воно примушене ‘продавати 
своє збіжжя по найнижчих ці­
пах зараз після жнив, коли то 
до теперішнього загального 
обнизепня цін на сільсько-го­
сподарські продукти причиню- 
ЮТЬ Ще місцеві збіжеві купці- 
спекулянти, що скуповують 
збіжжя, за безцін, а потім усу

... 'ЗАКАРПАТСЬКА УКРАЇНА
І ЕЛУ/В ОГ • . . _ _ ИИПЕЯЕЛНД1 вен
РніТСІІЛНВ РА.вОСІАТІОН. Цімітсо. Л зоїнт отоск сомглвив|МЕВВ, АТ тне сопнвп ог

ції, на лихварські довги та ін­
ші потреби. І тут власне по­
казується, що це збіжжя дав­
но висе не його. Видатки, які 
приходиться покривати і які 
чекали вже па тс жниво, є такі 
великі, що зїдаїоть майже ці­
лорічну працю. До того при­
ходить ще звичайно низька ці­
на збіжжя зараз після жнив.

Особливо відбилося це цьо­
го року. Ціни збіжжя, голов­
но жита, якого наше селян­
ство продукує найбільше, впа- біднота мусить їм платити” зі 
лн і виказують дальшу знпж-

кількох літ грубі мільйони з 
державних фондів; але для се­
лянської бідноти користи з 
цього немає. Бо через такі за­
ходи держави ціни на збіжжя 
тут не підносяться так, щоби 
при них сільські господарства 
могли оплачуватися. Йори- 
стають отже ті, що дістають ті 
вивозові премії — тобто куп-

чрнмушсн.і в осені врода- нота міг бн обернути
:|.іе на весну, а то ще і з іцу" ці н,, па підготовку до 

мусить еооі купувати .хар-|поі імперіалістичної війни,

-..  _ ЧЕРГОВА!"»^
карта імперіяяістів

ВОЗДУШНА КАТАСТРОФА 
в РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ

Адреса:

Е А В М Е К ’ 8 Б І Е Е
Сог. РгіісЬага Аує. & м«Дгщ?ог 81. АУІшире^, Май- Сапайа інших фінансістів, 

-? спімнула. Ця 
тепер розлетілася 

в тих місцевостях, 
сякий такий врожай 

й лишає за собою 
меншу руїну, як крилата са- 

мільйоновими 
й спадає на поля та

' варп ціі провідники", як на Захід 
не «роблять. Вони сііі- 
себе ліс тати, а іе ніколи 
дані

мога для ші.х буде непотрібна, 
а тут делегація заговорила про 
10 мільйонів доларів на допо­
могу для фармерів в південнім

пани фашисти того самого ли­
ста, що день перед тим поя­
вився був в часописі росій­
ських фашистів. Але щоби 
додати йому “українського 
закрашення”, новочасівські фа­
шисти додали ще від себе на 
кінці листа таке: “Колись Укра- 3уМінці з муніципальними уряд- 
їна була перше всіх кормила, 
а тепер зісталася гола і голод­
на”. Виходить, що ця мати 
писала два такі самі (майже) 
листи. Один має варшавська 
“Молва”, а другий “Новий 
Час”!

В кілька днів пізніше пере­
друкувало цього листа і “Ді­
ло (з 19 ц. м.). Правда, пани 
з “Діла” не хваляться так, як 
“Новий Час”, що то вони ді­
стали такого листа, але при­
зналися, що передруковують 
його з російського часопису 
“Молва”. Але не подобалося 
їм те місце в листі, де писало­
ся про гарний урожай на Укра­
їні і це поправили вони по сво­
йому. Просто пропустили та­
ке речення: “На полі в нас те­
пер хліб хороший, тільки йо­
го мало і то не буде кому зіб­
рати”, (бо мати стара).

Ось так виглядають “листи 
з України”. Наші панн фаши­
сти “позичають” ці листи, хоч 
у кого, додають до них, відій­
мають, що їм подобається, а 
потім кажуть, що це ориґі-

скасування сен-жер- 
договору, виник 
безпосередньо тор- штучно 

Закарпатської Уіфа-1—-”

і маси працюючого 
селянства мусять шукати ін­
ших засобів, щоби вийти з 
цього скрутного положення. 
Вони мусять боротися за о- 

того ладу,

Жнива закінчилися. Збіжжя
звезене і — як показується — На це призначується вже від 
досить видатне на зерно. По­
винен це бути радісний час 
Для селян, коли бачать ‘анелід 
своєї цілорічної праці.

Та більшість нашого селян­
ства не може безжурно диви­
тися на вислід жнив. Бо ще 
не поспіли звести збіжжя, а 
вже треба молотити, щоби бу­
ло що їсти і продати на різні 
видатки, на податки, асекура- ні-експортсри. й Дідичі. Сслян-

хліб дорого.
Здавна приходять різні “о- 

боронці селянства" з порада­
ми, щобц селяни не продавали 
збіжжя зараз по жнивах, а че- 

діш- кали догідіїіппіх цін, або що­
би творили ецої шпіхлірі і т. її. 
Такі поради це звичайний глум 
над селянською біднотою!

Або знову радять, щоби се- ..........
•інші добивалися високих цін “добробуту”, що дальша доио" 
1111 сільсько-господарські про-

У і рима ти дуктн і що И спосіб вдасть­
ся иолекіиитц важке положен­
ня селянства. Але якщо візь­
мемо піц увагу, що значна ча- Саскечевапі. 
сгіиіа селянства, селянська бід-' 
По та 
на ти, 
німі 
чі, то 
чнеокнх ціц цс с рятуиком для'й фармерів, 
се.иіпсгва, що від цього впгра-] пі иіовідпу допомогу, 
10111 ‘і-’ькн сільські оаіачі та прийдегьея їх видати на цілком

пиками вишле до них шерифів, 
які будуть тягнути за податки 
останній бушель пшениці, щоб 
велика більшість в цей спосіб 
зрабованої пшениці пішла на 
дивіденди для банкирів, а тіль­
ки мала частина на допомогу 
для фармерів в південнім Са- 
скечевані.

І так під претскстом допомо­
ги для фармерів в посушливих 
околицях уряд Ендерсона й 
муніципальні власти зачистять 
шпіхлірі в північнім Саскечева- 
ні та взагалі в тих місцевостях, 
де збіжжя трохи Зародило. І 
це станеться напевно, коли ті 
фармері, які покищо не потребу 
ють допомоги, не порозуміють­
ся з тими фармерами, які її 
вже потребують, щоб врятува­
ти себе від голодової смерти, 
й не поможуть їм вибороти для 
себе відповідну допомогу ко­
штом тих, які цілими роками 
забірали їхню працю залів 
дармо й збивали з неї мільйо­
ни.

Коли саскечсванська делега­
ція сказала Бенстові, що цьо­
го року саскечеванські фарме­
рі будуть потребувати більшої 
допомоги як в минулому році, 
то Бенет здивувався. Але той 
самий Бенет не дивується збіль 
шенням видатків на військо, 
поліцію, воєнні кораблі, тюр­
ми тощо, бо цього вимагають 
інтереси канадських капіталі­
стів, яким він служить й самий 
до них належить.

га“ ’ „ним провінціональним

злиття ВСІХ
сильпу'бойову

Канадський премієр Бенет 
злапався за свою мільйонер- 
ську голову, коли минулого ти­
жня відвідала його саскечеван- 
ська делегація й сказала, що 
половина Сасксчевану чисто 
збанкрутувала й потребує не­
гайної допомоги від домініяль- 
ного уряду, щоб перебути зи­
му й на весні зробити “свіжий 
початок” на дорозі до “добро­
буту”.

Делегація сказала, що хоч 
Сасксчеван сподіється цього 
року 130 мільйонів бутлів пше­
ниці, то помимо того в тій 
провінції є зараз щонайменше 
30,000. осіб фармерського насе­
лення, якого дальше існування 
цілковито залежить від урядо­
вої допомоги. 11ц цю допомо­
гу урядові нрнйдеться видати 
щонайменше 10 мільйонів до­
ларів, заявила делегація.

Бенет слухав і чіхався. за го­
лову. Вся канадська буржуазія 
і він разом з нею вічно співали, 
що фармері степових провін­
цій тримаються “бодро”, що 
вони зпаходятсья на дорозі до

угорського 
Ґсмбсша про а. 
тральної Европи 
сткового 
«енського 
плин, Щ° 
кається , 
їни.

Перед імперіялістичною вій­
ною Закарпатська Україна вхо­
дила до складу Угорщини (і, 
через неї до австро-угорськоі| 
монархії). Сен - жерменськип 
договір передав до новоутво­
реної Чехословаччини провін­
ції Словаччину і Закарпаття — 
останнє на підставі “врлсіз’яв- 
ленія” 100,000 закарпатців в... 
Америці.

Часів угорського панування 
Закарпатська Україна, була за- 
недбанішою частиною коро­
лівства, де місцеве населення, 
у переважній більшості укра­
їнські селяни, нещадно визи­
скувалося великими дідичами 
і королівськими урядовцями. 
Масариківська Чехо - Словач­
чина ані трохи не зменшила 
цей визиск, навпаки, тягар 
став ще більше даватися взна­
ки. Облудно обіцяної з Пра­
ги автономії Закарпатська 
Україна не одержала. Угор­
ських поміщиків замінили по­
міщики чеські, угорських жан­
дармів — жандарми, чеські. 
Мад’яризовані школи стали че- 
хізованими, а замість портре­
тів Франца йосифа розвішено 
портрети президента Масари- 
ка.
і Злцдні, визиск і темрява па­
нують на Закарпатті. Навіть 
за офіціальною чеською ста-! 
тнетикою число неписьменних 
дорівнює 50%, фактичний 
стан, звичайно, гірший.

Криза вдарила болюче по 
закарпатському біднякові, що 
живився майже виключно з 
рубання лісу. Неврожаї!’і по­
вій^ щороку відвідують цей 
край, але ще частіше відвіду­
ють кожного селянина жан-

ку проти дорожнечі, прот 
соких монопольних Ціп »а 
ті предмети щоденного 
ку, Що їх працююче с- 
мусить купувати

в Цій боротьбі- — »Р 
обезцінення праці і п[0Тс“лдН.

І робіт- 
борсться 

під­

комісія гово- 
фармері в північнім 

Саскечевапі мають.цього року 
несогірший хліб. 3«ачеть’пдп°- 
помоги не потреоують. Про 
цс, що ТИХ фармерів 
сарана

патріотичні газетярі 
часто нокликуються на листи, 
писані з України до знайомих 
тут. Ці листи, мали би дока­
зувати, що там дійсно діються 
страшні речі.

Помішуючи такі листи в ча­
сописі, пани редактори запев- 
нюють, що вони такі листи дій­
сно одержують, що нічогісінь­
ко в них не змінюють і що дру­
кують їх без жадних додатків 
від себе.

Скільки правди в таких за­
певненнях панів фашистів, хай 
посвідчить історія оцього ли­
ста:

В часописі російських емі­
грантів що виходить у Варша­
ві під назвою: “Молва”, в чи- 
сі з 15 ц. м. поміщений був 
один лист з України, черкав- 
ської округи, писаний якоюсь 
матірю до свойого сина, що 
правдоподібно перебуває на 
еміграції в Польщі. В цьом}' 
листі скаржиться мати, чому 
син не пише та не приїздить 
до неї, бо вона вже стара і не 
може сама господарити; що 
здала свою землю в колектив, 
а собі залишила тільки пів де­
сятини (морг) городу. Дальше 
пише в тому листі, що в них 
цього року врожай дуже гар­
ний, але не буде кому зібрати, 
бо вона сама не здужає зо ста­
рости.

Попри це надруковано 
му листі також й про ' 
рання з голоду”, про “людо­
їдство” і т. п. речі. Дивно, що 
мати запрошує сина до себе в 
той час, коли там мруть із го­
лоду. Видно, що не все тс, 
що надруковане в цьому листі, 
писала ця мати; видно, пани 
редактори з “Молви” по сво­
йому поправляли цей лист.

Та на цьому не скінчилося, пальні листи з України.

ІСТОРІЯ ОДНОГО “ЛИСТА З УКРАЇНИ
На другий день появився цей 
лист в “Новому Часі” з 16 ц. м- 
з такою допискою від редак­
ції: “Нище друкуємо листа з 
Вел. України, якого аДРєсат 
переслав нашій редакції до ви­
користання (!) Листа містимо 
без змін, пропускаючи тільки 
місцевість та прізвище його 
авторки. Лист цей походить 
черкаської округи”. І
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Ен- 
раз говорить, що го- 

голод- 
Ті фармері, яким трохи 

цього року, мають 
годувати тих, яким посуха й 
сарана знищила засіви. Не 
схочуть робити це добровіль­
но, то уряд Ендерсона в поро­

ли і виказують дальшу 
кову тенденцію.

В роках кризи ціпи на збіж­
жя і взагалі на сільсько-госпо­
дарські продукти так обнизи- 
лиси, що праця селянина 
но вже не оплачувалася, 
спою тяжку працю не міг він 
дістані стільки, щоб міг нижи- 
піп п себе і спою родину.

Уряди поодиноких держав, а 
також польський уряд роблять 
різні заходи, Щоби 
ніші збіжжя на такій висоті, 
Щоб рільиі госио іарсіва оп­
лачувалися. Воїщ оріаиілують 
державні уряди закупна збіж­
жя, котрі ма пі он не допуска­
ні до значного обшіжування 
иш на пііжжя; иизіїачують т 
•в. вивозові премії, тобто тим 
ненцям і іі нічим, що ищіо.шгь 
ібіжжя з,і ірашщіо, держава 
доплачу, І іо б .цоги\ ца

• /пнмеькпх перего: дарми й екзекутори (збпраль- ^в.іу^пу цілого 
у.Ііас,1ЬІ°' [кого премієра'ппки податків, ЩО М‘и0ГЬ П.[а_ 

йорів У . Р_ ’ мапи Цей-'по негайно продавати м<п 
шляхом ча-'несправного цодаткоплатця).

і- Української школи на Закао- 
і патті немає, укра,,іську мову 

' . > замінюють “Русин­
ською”, оголошу10411 11 за" Д|" 
ялект чеської. Велику ролю в 
цьому процесі грали й грають 
чеські соціял-ДсМОКРатИ’ а 
петлюрівські емітранти охоче 
підпомагають чехізації украін- 
'ського населення.

Голодна смерть, цілковита 
руйнація господарс™, селян­
ські заворушення па ґрунті го­
лоду зробилися закономірним 
явищем на Закарпатській Укра­
їні.

Українські фашисти та со- 
ціял-фашисти провадять пар- 
ляментську “боротьбу ’ за па­
перову автономію, празький 
уряд обіцяє в найближчих ро­
ках розглянути справу про ав­
тономію, а українське селян­
ство на Закарпатті голодує 
далі. Лише компартія Чехо- 
Словаччини дійсно бореться за 
визволення трудящих з під 
ярма чеських капіталістів.

Характерно, ЩО саме озна­
чення “Закарпатська Україна’ 
заборонено до вжитку в Чехо- 
Словаччині. За порушення 
урядової термінольогії “Под- 
карпатська Русь” трапляються 
випадки конфіскації газет і на­
віть тюремне ув’язнення.

Угорські імперіялісти зав­
жди пильно придивлялись до 
стану Закарпаття, а тепер ба­
жають повернути собі цю при­
родно-багату країну. Йде про 

І пропозицію іуіуссоліні прове­
сти плебісцит на Закарпатській 
Україні, що мав би на меті де­
монструвати “щире” і “пезму- 
шене” прагнення людності! пе­
рейти з під канчуків чехосло­
вацьких імперіялістів під чо­
біт імперіяліерв, угорських.

Закарпатська Україна нині 
використовується імперіаліста­
ми різних країн, як карта в їх­
ній грі один проти одного.

і’едтнм виїха.т,, 
Щ'чліірміи, ц —- 

К11и Уряд вислав

наппуч ‘'АИ,ПИОІ° причи- 
Ангорі е „а. 

ага..ьщ вирори.

Москва. На південь від Но- 
до.іьська розбився літак, в на­
слідок чого згинуло вісім осіб. 
Іричпиа катастрофи ще не 
становлена. Згпщлп: II Ба- 

Ранов, помічник народного ко- 
•чс.іря гяжкої індустрії і його 
‘ В. Баранина; А. Лц. 
''' ’ иіс‘І’ ^Щільної авіяції і йо- 
V »7І,111111< А. Петров; В. Зар- 
ар. член президії держиляну; 

сі гог ?'І10ІІ' ДІІІЧ'І<1ОР москов- 
ніХ'т ::К;‘Нии’ОД-У: Е‘ ;1°еман, 

4 • і іотнікоп, механік.

На цілому Підкарпатті грізні води саме перед жнивами на­
робили страшного спустошення. По тяжкім переднівку прий­
шли там ще тяжчі часи, грозить голод. Жнива на Поліссі не 
принесли полекші, бо це лісові й багнисті околиці, де люди жи­
вуть передівсім із зарібків, яких тепер нема. З Волині та ін­
ших околиць доходять вістки про зливні дощі, тучі і гради, 
що понищили збіжжя.

Маси західньо-українського селянства, виснажені довго­
літньою кризою та переднівком, мають від цих катастроф ве­
ликі шкоди і потребують допомоги, негайної допомоги, бо 
по селах Підкарпаття, Полісся тощо вже почало бродити ма­
рево голодової смерти.

Що ж.робиться там, щоб зарадити тому лихові, щоб ряту­
вати нещасних українських селян від страшної голодової смер- 
ти, щоб дати їм негайну допомогу?

Українська буржуазія на Західній Україні, що так голосно 
кричить тепер про голод на Радянській Україні, що проливає 
свої крокодилячі сльози над долею українського населення 
за Збручем, де, мовляв, гине з голоду український нарід, зов­
сім не клопоче собі голови тим, щоб полекшити долю загро- 
женого голодом населення Підкарпаття, Полісся тощо. Світ­
ські і “духовні патріоти”, що мають величезні добра в гірських 
околицях і вирубуванням лісів причинилися також до того, 
що воші наробили таких шкід населенню Підкарпаття, цілком 
обоятпо відносяться до справи допомоги голодуючим селянам.

Селянський бойовий часопис “Боротьба”, що виходить у 
Львові, доносить, що українська буржуазія створила комітет 
допомоги жертвам повені, але цей комітет поза виданням ко 
мунікатів нічого не робить, що дало би селянам якусь полек- 
шу. Цим старокраєві українські патріоти показують, як об­
лудні є оті їх крикливі виступи, нібито в обороні українських 
народпіх мас Радянської України. З великим шумом беруть­
ся ці пани боронити тих, що їхньої оборони не потребують. 
Зате на Західній Україні, де селянам треба негайної допомоги 
— вони й пальцем не кивнуть.

Ще ніколи не виявилася облуда цих панів так виразно, як 
тепер, коли вони стають “глухі” на благання голодних селян 
Підкарпаття й Полісся, а одночасно мають дуже загострений 
слух на видумки про загальний — мовляв — голод на Радян­
ській Україні.

Таким гурапатріотичним криком не вдасться “патріотам” 
Західньої України нагодувати тих західньо-українських злида­
рів, що потребують негайної допомоги, не вдасться панам від­
вернути західньо-українського населення від боротьби з тими 
злиднями, що їх там обсіли. Справа допомоги загроженим 
голодом на Підкарпатті й Поліссі мусить стати справою цілого 
українського трудящого населення як на Західній Україні, так 
і тут в Канаді.

Українські трудящі Канади дали вже не раз доказ своєї 
симпатії до своїх братів і сестер на Західній Україні, які тер­
плять страшні муки під пятою окупантів. Підчас повені в 
1927 році українські фармері й робітники в Канаді зложили 
щось 25 тисяч доларів па допомогу жертвам повені. Треба 
сподіватися, що й тепер вони віднесуться до цієї справи з та­
кою самою щирістю, докладуть всіх своїх зусиль, щоб допо­
могти такії! великій справі, як рятування близьких їм по нації 
її по класі жертв нової катастрофи на землях Західньої 
України.

Правда, часи сьогодні тяжчі, як були в 1927 р. Капіталі­
стична криза в Канаді зруйнувала десятки тисяч українських 
фармерів, позбавила заняття багатьох тисяч українських ро­
бітників. З українських робітників в Канаді мало хто працює. 
Однак помимо такого тяжкого економічного положення в Ка­
наді, помимо тих недостач, з якими ми стрінулися, нашим обо- 
вазком є дати таку допомогу українському селянству на За­
хідній Україні, па яку нас стати. Бо не треба забувати, що 
польська шляхта не то що не дає йому ніякої допомоги V від­
будуванні знищених повінню господарств, але далі намагаєть­
ся стягати з них податки при помочі екзекуції.

Допомоговою акцією в цій справі запилася і 
організація ТОДОВИРПАЗУ, яка цього місяця 
кампанію допомоги для потерпівших від повені. В цій справі 
згадана організація вислала обіжники й лістп для збирання 
датків до всіх відділів українських робітішчо-фармсрськнх ор­
ганізацій в Канаді. ‘ 1

Л'країнсі.ке трудяще населення в Канаді мусить цією сира- 
вою лаіиїтіїсії и творити комітети допомоги жертвам повені 
па Західній крани. Такі комітети новішій творитися й там. 
де немає відділім наших масових організацій. Справа пчіо- 
мої и нашим братам на Західній Україні вимагає обедпапого 
і[іронгу всіх українських фармерів і робітників в Канаді.

Лайте допомогу тим, що потребують ритунку перед голо- 
Дім. Поважні, ще раз свою жсртвенність й со.іід.ірпісіь ■ 
українськими селянами й робітниками па Західній Україні які

"'г1 1ОЛ,,ДУ' аае і! під брутального терору ПОЛЬСЬКО, шлях,.,. Поможім їм в їх борогьбі прощ ю|ощ 
'"І " ........... . ,,,ии "КУ'ишіа. Бо ііаьки епільнош акціш/
жеіо ми ‘1П часе .еїшя ,, Канаді ,1Мо-

кою голоде. Бо ц|К звані 1 
оііі N країні, так і і\ і ц Канаті, цього 
іііаіьсн піні годі, щ, можна щось т ш 
юді, як іреоа і ц іненої і.шпені щось

працюючих рожнечі — працююче 
їни життя, ство має союзника в 

пицтві, що також 
проти цього на свойому думає, 
тинку, в містах і промислових ДУ 

__ ___ _ осередках. А в цій сп
обезцінення праці в сільському боротьбі є запорука

АНДОРА бунтується 
ПРОТИ ФРАНЦІЇ

Л''1ч?Ра’ Рсс,,У°ліка Лндора. 
дальи ТМ,КИЙ У1’ид
До Лігкіп 111111ІІІІИ Ж:иі-Даі’-''іп

Чіреие Держави
те непі! здав-Депвя бун- 
ироп , '* "‘"-’е.їеппя підняло 
Щ'дтіім ІІІ'ЗЬКО1'° гнет'- ІІе*

В,,,хадо -До Ангори .50
1 генер французь- 

••в Додаткових 20 
І о.товпою

Ангорі

__  провінціональним 
ініяльному урядам.

СПІЛЬНОГО

злиття ь..;. орГанізацію бід- 
А-іпмері ні«о-1н І,с ді-

вХ "кі “° , Хто з них цього не
Хм Є. той взагалі нічого не 
Р —- або думає так, як цього 

треба буржуа311-
Саскечсванська 

рила, то

ССОГІрШИЇІ хліб, 
не 1

що тих фармерів знищить 
банкирів, морґеджових 

компаній та і.— 
вона нічого не 
сарана вже 
по фармах 
де був І---
цього року, 
не 
рана, то летить 
стадами й спадає на поля 
нищить все з корінням.

Саскечеванський премієр 
такої дописки передрукували дЄрС0Н не 

лодні мають годувати 
них. 
зародило

“пусту” ціль, на радування фар­
мерів від голодової смерти.

В наслідок, посухи, спеки й 
сарани, говорила делегація, 
простір на захід від Мус Джов 
представляє собою цілковиту 
пустиню. Більше як половина 
муніцппалів в Саскечевапі, на­
віщені посухою й сараною, бу­
дуть потребувати цієї зими 
урядової допомоги, а 58 з них 
є так збанкрутовані, що не 
зможуть навіть покрити трети­
ну коштів допомоги, яка на 
них припадає.

Таку картину “добробуту" 
саскечеванських фармерів зма­
лювала перед Бечетом саекс- 
чеванська делегація па чолі з 
атторпі-джепералом тієї про­
вінції Г. М. МекФерсоном. 1 Іран- 
да, картина чорна, але далека 
від дійсного положення, яке 
можуть описати тільки самі 
фармері, над головами яких 
висить загроза голоду й холо- 
,’іу. Ці фармері будуть терпіти 
злидні навіть тоді, коли уряд 
мільйонера Бенета рішить дати 
їм допомогу. Це тому, що та 
допомога буде така, яка за­
ледве пиетарчнть на мізерне 
існування, а не на людяне жит­
тя.

Дійсну допомогу, яка забез­
печила б життя для бідняцьких 
фармерів не тільки н південнім 
Саскечевапі та південно-захід­
ній Маиітобі, але в цілій Кшіа-

. Що борнться зарз таких способів є оргапізу- 
а ту гепання обєднаного фронту бід- 
■ ”---1 шщьких фармерів для ції-

ч'ляпсі на, що під цього ішгра- пі піовідпу



..^пмррсБКЕ ЖИТТЯ” СЕРЕДА, 13 ВЕРЕСНЯ 1933.

Ме-

кампанії

“наслідпиків’

ПОШИРЮЮТЬСЯ ЗАРАЗИ

показують

даний допис сильно вколов ре­
дактора католицьких “Україн­
ських Вістей”, який відпустив 
“Учасникові конгресу” майже

монополію на 
Всякі інші елементи, 
ті, що давно зірвали 

дурманом, то

ЛЮДОЖЕРИ ПРИСЛАЛИ ДАР 
РИМСЬКОМУ ПАПІ

що це “большевицька агіта­
ція".

“Фармерське Життя” підба-

- ска- 
кілька-

а 
лі”.

ю по Н.ь
Цільною не»

арм. Життя”,
В моїм 
одного

реїзду,
ІЦО
ІЦО

ншшшшіфІ
І

яких я тут наводити 
але це ніяк не г 
онравдапням на те, щоб 
чутися на нього ;■ т.-.:::;.. 
ною (і низькою лайкою, 
ііоянн.іася на сторінках като-

1
і

1̂
иііпшіїїіішіпіііішіішпишшіиіиіін

зносіть покірно злидні, спри­
чинені капіталістичною кля- 
сою, бо так написано в “свя-

повіддю до лікаря, якого ще 
ніхто тверезим не бачив.

Повшций інцідент можна 
цілком сміло порівняти до тієї 
“толєрантности”, яку голосить

бідні й багаті, мають бути ви­
зискувачі й визискувані. Тер­
піть і! стережіться тих “без­
вірників”, що виступають про­
ти влади, бо її дав бог. Не 
сходіться з ними й не подавай­
те їм руки, бо так наказує на­
ша католицька “толерантність”

Читаючи відповідь “Учасника 
конгресу дописувачеві “Фар- 
мерського Життя”, прямо не 
хочеться вірити, щоб газета, 
яка хоч трохи шанує свою гід­
ність, докотилася до такого ба­
гна, що кромі вульгарних слів 
й брехонь про те, що в Радян­
ськім Союзі батьки їдять шни- 
цлі з своїх дітей, на щось кра­
щого не може спромогтися. Я 
запитаю, наприклад, редакто­
ра “Укр. Вістей”, чи їв би він 
шницлі з своїх дітей навіть то­
ді, як би гинув з голоду? Таж

тяжкої праці? Як можна його 
тоді підбадьорити?

Траплялися випадки, де фар- 
мері самі себе підбадьорюва­
ли в той спосіб, що панські 
агенти втікали від них аж дуд-

лях занотувала статистика че­
ревний тиф у таких повітах: 
Коломия, Снятин, Надвірна, 
Станиславів, Заліщики, Бор­
щів, Бережани, Тернопіль, Ра- 
дехїв, Сокаль, Жонква, Добро- 
мнль, Мостиска, ІІеремнш.тяпп. | 
Разом в 14 повітах кол. схід- 
ньої Галичині! “панує" черев­
ний тиф, Г 
сказано вінце.

Черевний тиф поширюється, 
як це показує, статистика, го­
ловно на Покутті, в околицях, 
які потерпіли були від повіві 
і де населення від даіша вже 
голодує.

1 чи хто спішить із допомо 
гою для тих мас збіднілого на­
селення? Чи турбуються цим 
ті наші “оборонці народу”, що 
тепер "розпинаються” над до­
лею наших братів із-за Збру­
ча? Папи “не мають часу" та­
кими справами займатися, бо 
попи тепер протестують проти 
“голоду на Україні".

шльппй
дістали
іруп.

Добре, пане, хай бу 
|шому! Не було

ного Христа?
Кілька тижнів тому появив­

ся на сторінках “Фармерсько- 
го Життя” допис ; 
про тамтешній католицький 
конгрес. Допис написаний в 
розумнім, спокійнім тоні. Не 
було в ньому ні одного лайли­
вого слова, ні одного “гріха" 
супроти журналістичної стики. 
Дописувач написав про той 
конгрес так, як це він бачив йо­
го па свої власні очі. Правда, 
дописувач навів кілька терпких 
факіів, везбитих історичних 
фактів про попівську роботу,

• ■і не буду, 
може бути 

. —’> паки- 
з такою бруд.

. яка

винений розум. Але мені зда­
ється, що пансько-льокайські 
редактори, що пишуть такі нісе 
нітниці про Радянський Союз, 
не мають навіть того розуму, 
який має дика звірина.

• Каже дописувач, що у “Фар- 
ви посилали її за кращою від- мерськім Життю” нема нічого 

поважного й підбадьорюючо­
го, що в ньому з кожної сторо­
ни бє мелянхолія й безціль­
ність.

“Фармерське Життя” відзер- дейр так, як я його бачив. Зга- 
католнцький клир між своїми калює дійсне життя бідняцьких 

фармерів. Хто винен тому, що 
в життю цих фармерів нема ні­
чого веселого, що воно сумне, 
меланхолійне? Як може бути цілу сторінку на відповідь для 
фармер веселий тоді, .коли ше- 

тягне < -
пшениці за довги або податки? 
Чи може він тішитися тоді, ко­
ли фінансові гієни проганяють 
його з фарми по довгих роках часопису

Чіпмен, Алта.
— Нема правди в світі, лиш 

в мені та в бозі трішки — 
зав циган Руданського і— 
десять років тому.

Цю фразу- повторюють сьо­
годні модерні цигани, що про­
повідують “слово боже” й но­
сять на своїх грудях срібні й 
золоті хрести, що нібито ма­
ють бути символом тієї прав­
ди, Яку проповідував біблійний 
Христос, бідний тесля з Наза- 
рету.

Вірні сини небіжчика Франц 
Йосифа, греко-католицькі по­
пи,' які підчас останньої імпері­
алістичної війни взивали укра­
їнських селян і робітників як в 
Канаді, так і в старім краю йти 
проливати кров “за цісаря й 
державу”, які посвячували ме­
чі, щоб злидар вбивав злида­
ря, сміють сьогодні говорити, 
що вони мають монополію на 
правду, 
головно 
з попівським 
здерли фальшиву маску з лиця 
послідовників біблійного те­
слі, це брехуни.

Значить, неправду говорить 
та людина, яка каже, що попи 
зломили пяту заповідь “Не 
убий” тоді, коли вони посвя­
чували зброю і! посилали міль­
йони вірного, зате несвідомо­
го народу на поле страшної 
смерти боротися за чужі, капі­
талістичні інтереси, вмовляючи 
в народ, що він йде боротися 
за “свою вітчину”. Неправду 
говорить і та людина, яка на­
водить незбиті факти про по­
півські звірства, брутальні мор- 
дерства й розпусту в манасти- 
рях. Попи й попівські редакто­
ри, це “одинокі чемпіони прав­
ди”. Так вони говорять самі 
про себе, але люди думають 
інакше.

Свого часу' написав я допис 
до “Фармерського Життя”, в 
якому старався представити 
католицький конгрес в Мон-

й з цілої сили гепніть в доли­
ну, бо пощо помалу зсуватися 
й набирати більше страху та 
псувати собі нерви.

Г оворить дописувач про 
японських ідолів. Пощо йти 
до Японії за ідолами, коли та­
ки тут в Канаді католицькі по­
пи кажуть народові покланя­
тися їм? Ви уважаєте японців 
за темний, нецивілізований на­
род, бо вони не належать до 
католицької віри, але що ді­
ється у ваших “цивілізованих” 
манастирях, про це не говори­
те. Коли ви воюєте правдою, 
так вийдіть з нею на сторінки 
“Укр. Вістей”, напишіть своїм 
читачам дещо про “святу” ін­
квізицію, передрукуйте книж­
ку про Варвару Убрйк, згадай­
те дещо про Мацоха тощо, а 
тоді гукнете: “Люди, читайте 
правду!”

Напишіть своїм читачам, що 
біблійний Христос не мав де 
голови приклонити, а “найсвя- 
тіший отець” казав собі зро­
бити телефон з чистого золо­
та. Забув про слова Христа, 
який говорив, що коли хочеш 
дістатися до царства небесно­
го, то роздай свій маєток між 
бідних. Не такий папа дур­
ний, щоб роздавати свої ма­
єтки. Він накопичує їх, бо оце 
недавно “Едмонтон Джорнал” 
писав, що “святий отець” ді­
став один мільйон доларів від 
американських католиків.

Я зовсім не хочу відповідати 
попівським редакторам на їх 
брехні проти Радянського Со­
юзу. Вже 16 років пансько- 
льокіайські служальці; випису­
ють брехні на ту країну, яка мий обєднаний фронт органі- 
відібрала від “наслідпиків” 
Христа мільйонові маєтки, яка 
відділила церкву від держави, 
що на спілку з кривавим царем 
гнобила російських робітників 
і селян, вішала й розстрілюва­
ла їх, коли вони домагалися й 
боролися за волю. Тому то 
різні “слуги божі” не можуть 
простити більшовикам цієї бо­
лючої для них операції й на­
кидаються на них при кожній 
нагоді та видумують різні 
брехні. Вони мусять це роби­
ти, щоб затримати під своїм 
впливом ту частину народу, 
яка ще їм вірить, бо інакше 
може дійти до того, що стало­
ся в Росії. І дійде.

Далі пише “вчений” допису­
вач, що в Радянськім Союзі 
жінки не мають рівного права 
з чоловіками, бо там один чо­
ловік має по 20 жінок. І тут 
знов сталося таке, що піп у 
дзвін а дідько в калатало. Я 
писав, що в католицькій Фран­
ції жінка не має права голосу, 

(Докінчений на 4-ій стороні.)

Цс роблять 
партії, шо мають й
латів в Мекензі. Обед”аН 
Фронт доказує ділами, а н . 
ше словами, шо він впер і о 
обороняє інтереси фармерів 
бореться за їхні домагання. 

Коли минулого березня 
Сторджис відбувалася 
ча Конференція 
Фронту, вона 
Кооперейтив 

капіталізму. Обєднаний фронт рейшен 
вати С-

-ічі'іап ін, і то |р го.юдуцаші. 
нього ча (,цшш.

ІІ.і західньо-українських чем-

в 
Вибор- 

Обєднаного 
віднеслася до 

Камонвелт Феде- 
_.і з покликом не розби- 
обєднаний фронт фарме­

рів, який там організовано. На­
віть деякі відділи Кооперейтив 
Камонвелт Федерейшен, вклю­
чаючи відділ в Криснес, взива­
ли своїх лідерів стриматися від 
розбивання обєднаного фрон­
ту. Але лідери ККФ, йдучи 
наперекір бажанні деяких сво­
їх відділів, спровадили бувшо­
го суддю Стобса, який перед- 
тим ніколи не чув про Мексн- 
зі і! нічого про фармерськ: пи­
тання не знає, й використали 
його за знарядддя для розбит­
тя обєднаного фронту, який 
тоді організувався.

Озбєднаннй фронт росте 
в силу.

Але на щастя ця розбиваць- 
ка тактика лідерів Кооперей­
тив Камонвелт Федерейшен не 
стрічається з такими успіхами, 
яких вони сподівалися. З кож­
ним днем, який зближає нас 
до виборів, Стобс тратить 
свій вплив між виборцями, го­
ловно між фермерами. Ферме­
рам навкучилося слухати йог з 
егоїстичних висловів й вони 
переконуються, що його зов­
сім не цікавлять негайні еко­
номічні питання, які їх дотика­
ють.

З другого боку Обєднаний 
Фронт з кожним днем зростає 
й приєднує собі більше симпа­
тинів. Фармері самі прихо­
дять й зголошуються до помо­
чі комітетові обєднаного фрон­
ту. По цілій виборчій окрузі 
організуються льокальні ви­
борчі комітети й комітети бо­
ротьби на основі різних льо- 
кальних, питань. Обєднаний 
фронт стає чимраз сильнішим 
чинником у виборах і житті 
виборчої округи Мекензі.

Сторона З

зується зараз в мупіципалі 
Кійс, де організується спір 
проти продажі фармів за по­
даток й проти секвестрації! 
збіжжя, які загрожують бага­
тьом фармерам.

В тягу виборчої кампанії Ви­
борчий Комітет Обєднаного 
Фронту і його кандидат бу­
дуть організувати більш; та­
ких льокалних фронтів на осно­
ві льокальних питань, з якими 
фармері стрічаються, Що біль­
ше, ці льокальні бої за інтере­
си фармерів не будуть занеха- 
ні в самий день виборів. Бо­
йові фармері, з яких склада­
ється обєднаний фронт в Ме­
кензі, будуть продовжати бо­
ротьбу за фармерські інтереси 
через цілий рік. Вони не є ти­
ми капіталістичними політика­
ми, які виявляють своє заці­
кавлення виборцями тільки то­
ді, коли наближається день 
виборів.

Обєднаний фронт не є лапкою 
на голоси.

З цього можна бачити, що 
Виборчий Комітет Обєднаного 
Фронту не обмежує себе ті.ть- 
|>іішііііііюіііііііііііііііііі...шш... ........................... ..... „
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є тим чинником; що гуртує в 
одну громаду якнайбільше чи­
сло фармерів або робітників, 
або одних і других разом, до 
спільної акції, без огляду на :х 
політичні погляди, на базі 
спільного класового питання, 
що відноситься як до одних, 
так і до других.

Обєднаний фронт можна ор­
ганізувати довкола питання 
опору ліцитаційній продажі 
через шерифа, довкола прода­
жі фармів за податки, довко­
ла секвестрації! збіжжя, худо­
би, господарської машинерії, 
довкола домагань за відповід­
ний реліф тощо. У виборчій 
окрузі Мекензі, наприклад, 
зорганізовано о б є д н а н и й 
фронт на базі бойової вибор­
чої програми й номіновано 
кандидата, які відповідають 
потребам фармерів.

Підчас виборчої 
Виборчий Комітет Обєднаного 
Фронту буде розгортати її про­
вадити льокальні обєднан; 
фронти в тих частинах вибор­
чої округи, де виринають льо­
кальні питання, що дотикають 
фармерів. Такий льокальний 
комітет вже зорганізовано під­
час теперішньої виборчої кам­
панії в околиці Прісвил, де він 
не допустив до продажі одної 
фарми за податок. Такий са-

вірними, а самий її ніколи не 
п^октикує не тільки у відно­
шенні до своїх противників, 
але й до парафіян, які не зав­
жди з ним погоджуються.

— Боввани, тумани, грішни- риф 
ки непокаяні — говорив один 
піп до своїх парафіян підчас 
“проповіди". — Ґофрики пі­
дуть до царства небесного, а 
для вас місця не буде, бо ви 
не хочете слухати мене і! да­
вати на боже.

Такою “толерантністю” по­
слуговуються попи супроти 
своїх парафіян, а іцо доперва 
сказати про їх “толерантність” ніло. Але тоді редактори “Укр. багато' 
супроти тих, які давно подя- Вістей” та їм подібні кричали, сливин’

ЩО ТРЕБА РОЗУМІТИ ПІД НАЗВОЮ 
ОБЄДНАНИИ ФРОНТ

зорганізували конферен- ^^^^„п^мяют/своїх канди-

Мекензі.

то була велика знижка, 
сягала аж до 75 проц. Але

„ польська шляхта вам спри­
яла й шо такі конгреси прино­
сять й користь, цього ви не за­
перечите, бо інакше вона .бу- - ---------
ла б не дала знижки. Чому жмуріть очі, наберіть відваги 
польська шляхта не дає зниж­
ки на залізницях для учасників 
робітничо - селянських з’їздів?
Чому вона ці З'їзди розбиває 
або навіть цілком забороняє, а 
провідників арештує й пакує 
ДО ВЯЗНИЦЬ?

Що більшість українських 
селян,' селянок й селянської мо­
лоді їхали до Львова не на 
конгрес, але Для того, щоб, 
користаючи з вільної переїзд- 
ки поїздами (по вашому зі 
знижки) подивитися на місто, 
про це я знаю з листа, що його 
отримав від . рідного брата з 
села Б., снятинського повіту. 
В тім листі пише мені брат, що 
навіть син сільського аренда- 
ря, перебравшись в сірак, .ско- 
ристав з тієї ласки польської 
шляхти й поїхав на католиць­
кий конгрес у Львові.

Далі питається дописувач, 
як я міг заглянути до сердець 
150 тисяч (?!) молоді й вичи­
тати, що їх туди вела ціка­
вість, а не віра?

Про це я довідався від само­
го попа, який мав проповідь 
підчас католицького конгресу 
в Мопдейр. Цей піп сказав, що 
у Львові “товпа” повалила в 
місто й не було з ким нести 
процесії. Але “вченому” ре­
дакторові треба виложити всьо 
як на долоні, а от попові ясно, 
що “товпа” приїхала оглянути 
місто, а не взяти участь в кон­
гресі. Як би та молодь була 
така вірна, то річ ясна, що бу­
ла б не повтікала до міста.

І чи заробив я собі на такий 
“комплімент” від дописувача 
як “свиня”, до того ще в като­
лицькім орґайї, хай осудять 
не лише читачі ------”
але й “Укр. Вістей”, 
дописові не було ні 
простацького слова, а на сто­
рінках католицького органу 
такі слова як “свиня”, “ідол”, 
“бовван’ ’ та їм подібні є цілою 
окрасою газети, журналістич- 
ними перлами. Ну, що кому 
пасує!

Що я не мав на думці послу­
говуватися брехнею свідчить 
хоч би той факт, що я точно 
подав число молоді, яка взяла 
участь в поході. Самі аранже- 
ри конгресу, які так рахували 
ту молодь, як запорізький Хо­
ма дуби на Дніпрі з Сагайдач­
ним, не нарахували її більше, 
хоч для пропаганди могли ска­
зати, що було вдвоє більше.

Жалує редактор читачів 
“Фарм. Життя”, що обіцяли по 
акрові пшениці на допомогу 
своїй газеті. Жаль вам, пане, 
дуже жаль, що “Ісус на стіні, 

більшовицька газета на сто-
Можете собі навіть по-

В березні цього року бойові 
фармері виборчої округи 
кензі ; . 
цію обєднаного фронту, на 
якій приняли програму й н»- 
мінували бойового фармера 
своїм кандидатом на посла до 
домініяльного парламенту. Цим 
кандидатом є Л. П. МекНемі-

Що то є обєднаний фронт?

Обєднаний фронт існує тоді, 
коли фармері й робітники ве­
дуть спільну боротьбу проти

Фермерської 
■ І ТУРфДім, 

організаціям в північній 
Ч НЕДІЛЮ, висла* 

КОНФЕРЕНЦІЮ

воіівіі.іася на 
лині.кнх “Українських Вістей”.

Фактів лайкою це зібеш, До. 
казаних фактів ніагалі збити 
не можна. К()Лц ХТ() п 
бус відповідати на них, то по- 
‘"шеп принаймні заіріімапі хо­
лодну крон, не иопада ці в бо- 
жені.т.іи, бо це тільки Ііока це

беи-и.ік н,. Це відногиП, 
ся тимоі.іьіпе до людей які 
претендують на "вчених” 'і хо­
чуть, Щоб маси Йшли за їх про 
полом. І кили сьіііодні маси

етики католицького орґану
плакати, бо здається, що нема 
кому допису написати й муси­
те робити це самі, а як не самі, 
то виручує вас “отець духов­
ний”. Значить, - зсуваєтеся в 
долину. Не бійтеся, тільки за-

Місто Ватикан. — Католиць­
ка Пресова Агенція доносить, 
що одно з людожерчих племен 
Нової І вінеї, принявшп недав­
но католицьку віру, постанови­
ло відзначити свою відданість 
папі тим, що прислало йому в 
дарунку один зі своїх найкра­
щих вівтарів, обшитий шкірою 
шістьох вбитих і зїджених лю­
дей. Деякі газети висловлю­
ють сумнів, чи богові подоба­
ється . відправа “иабоженств” 
перед вівтарем, обшитим шкі­
рою замордованих людей.

ВАЖНА КОНФЕРЕНЦІЯ В АРБОРГ
КРОЛ та іішіпм фармерськнм орган 
Мапітобі, щоб вони па 24 ВЕРЕСНЯ 
ли своїх представників до Арборг па 
в справі солодового походу.

Час вже досить пізпнй, а сппат 
дуже важна. Тому треба негайно ‘ Олоиого походу 
“"иІр!‘Г" лелєгатіп н» конференцію ?,К-аТН міті"п* » 

вислати своїх

Едмонтон, Алта.
Автор цих рядків мав нагоду 

пппмовляти кілька років тому 
на масовім фармерськім мітів- воюють брехнями проти 
гу, де між Іншими був присут- ..... ■
ний український лікар. Після 
промови голова мітінґу звер­
нувся до присутної публики, 
яка в більшості! складалася з 
фармерів, взиваючи її до став­
лення питань промовцеві, як 
це звичайно, підчас таких мі- 
тінгів водиться.

Через кілька хвилин на 
було тихо. Виглядало, що ні­
хто з присутних не має питань

тім"- пнеьиі. «О бу»

вже зійти з плятформи, аж тут 
несподівано встає один фар­
мер й просить пояснити при­
сутнім по шкідливість алько- 
голю па людський організм.

Хоч таке питання не мало ні­
чого спільного зі справами, які 
порушив промовець у своїй 
промові підчас мітінгу, то він 
пояснив його так, як на це до­
зволяла йому його здібність й 
.знання по цім питанні, Дода­
ючи при кінці, що кращу від­
повідь на того рода питання 
може дати присутній! лікар.

На салі повстав сміх. Про­
мовець зніяковів, бо він собі 
думав, що публика сміється з 
його невлучної відповіди на 
поставлене питання.

Більше питань не було й пу­
блика почала опускати салю. 
На плятформі лишився промо­
вець, голова мітітнгу й ще кіль- звірина цього не зробить, а не 
ка фармерів, яких промовець то людина, що має більш роз- 
знав особисто. Бажаючи дові­
датися від них, чому публика 
так розсміялася, промовець 
звернувся до . гуртка за по­
ясненням. На це дістав відпо­
відь, що не з вашої відповіди 
сміялася публика, а з того, що

Число 37. ______ _____ ,
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від таких “вчених” відверта­
ються, коли попи тратять грунт 
під ногами, то тільки тому, ідо 

------- [ своїх
противників, ■ що забувають 
про. ту толерантність, яку про­
повідують масам.

Та не треба забувати, що ко­
ли попи і! редактори католиць­
ких газет говорять про толе­
рантність, то вони мають на 
думці толерування капіталісти­
чного визиску. Терпіть, фар- 

салі мері й робітники, капіталістам,

мене. Я хочу вірити, що тим 
останній бушель “учасником” є самий редактор 

“Укр. Вістей”.
Чому я так думаю? А то­

му, що в цім числі згаданого 
/ є аж два дописи: 

згадана відповідь на мій допис 
у “Фармерськім Життю” й ще 
один допис, написаний попом 
Божиком. На самім верху сто­
рінки є наголовок “Голоси на­
ших читачів, а тих читачів так 

, як кіт наплакав. Ща­
сливий той редактор “Укр. Ві­
стей”, бо в нього нема по кіль­
кадесяти дописів, які чекають 
на свою чергу так, як, напри­
клад, дописи в редакції “Фар­
мерського Життя”. Він помі­
стив в однім числі два дописи 
від своїх читачів, одним з яких 
є редактор, а другим читач в 
реверенді.

Дуже “популярні” ті “Укр. 
Вісти”. Самі редактори та са­
мі “отці духовні” дописують 
до них й немає між ними свар­
ки, що їх дописи скорочуєть­
ся, або що мусять чекати по 
кілька тижнів, нім на них прий­
де черга. Там з порога й про­
сто на стіл, з-під пера просто 
йдуть дописи до набору. Во­
но так і краще, бо ніби пощо 
фармерам писати й внтрачуна- 
ти центи па почтові значки, 
коли їх може заступити ре­
дактор при допомозі допису- 
начіи в реверепдах.

“Учасник конгресу" каже, що 
я збрехни", пиінучи у "Фарм, 
Життю", що польська шляхта 
дала безплатний переїзд уча- 
сішкам сінна “Українська Мо­
лодь Христові”, що відбулося 
У Львові. Він каже, що ’1|ол1,. 
ська шляхта дала тільки зниж­
ку від 75 до 33 1 з 1|роц а 

переїзд аа.іізпнціїмп 
т і 11- к її провідники

Недавно принесла преса ста 
тпстику заразливих хворіб у 
Польщі. Статистика показує, 
як поширені є тепер в Польщі 
а зокрема на наших західшю- 
українськпх землях, різні за­
рази, як шкарлятпна, дифтерія, 
червінка, тиф плямистий та 
черевний і! інші. Лцщ за один 
тиждень від ЗО липня до 5 
серпня ц. р. занотовано було 
241 випадки захворіння па 
дифтерію, 189 на іпкарлятнну, 
-’7 випадків плямистого тифу, 
1Н6 випадків черевного тифу. 
•'4 черіннкн і багато інших хвй- 
ріб.

Всі ті .хвороби і............
взагалі на нездорові підноси- 
"н. серед яких живуть тут ма­
си збіднілого населення. Д 
вже часті випадки червіпкц та 
череінюг . тифу доказують не-

ново: лелеіатів обовяз-
Гаєк, Шорпклнф, Окпо, Апбош- и„

Скай Лейк, Силвер, Рембрендт ~ди”"’ Морвіна, 
Фишер Бренч, Кплкені, Брод ііелеіі К'и фрсі,зсР8УД. 
І Гамрлік. Неорганізованих фармепін т^СТфілд’ Гімлі 
шується прислати своїх представнні-щ К Само запР°- 
прнбути. * лига,і""ків й самим чисельно

На конференції буде представник п 
комотету ЛФЄ 3 Вінніпегу Кпікі.а Листріктового 
В І годин, ПОПОЛУДНІ В

“«тинин КОМІТЕТ ЛФЄ , др’ 
..... .. .. . ...

кували їм за їхню опіку й ви­
тягають па денне світло не зов­
сім побожні ВЧИНКИ нібито по-! - _г__ г„„._ нідии-
божних послідовників біблій- дьорює фамрерів'до боротьби 

проти паразитів. Воно каже їм 
організуватися й ставати на 
оборону своїх домівок перед 

з Мопдейр тими, які не оруть ані сіють, а 
жиють собі вигідно коштом 
кроїш і! поту бідняцьких фар­
мерів і робітників. Воно каже 
їм боротися проти теперішньо­
го меланхолійного життя, за 
краще і! веселіше життя. “А 
Укр. Вісти” та інші пансько- 

льокайські газети "підбадьо­
рюють ’ фармерів в той спосіб, 
іцо кажуть їм сидіти тихо й без 
ніякого опору дати себе вики­
нути з фармів під пліт.

За таку раду навіть вірні кц. 
голикп починають дякувати 
нонам та попівським поплечнн- 
кам. Вони починають пізнава­
ти, що боротьба за охорону 
гвої.х домівок є їх дійсною ре­
лігією, яку попи намагаються 
знищити. Воші читають "Фар­
мерське Життя", бо ноно є оди­
нокою фармерською газетою в 
Нападі на українськії! мові, яка 
боронить їхні інтереси і вказує 
на те, як їх поліпшиш. 1 коли 
панські агенти ііакн'іаюті.сн на 
‘Фарм. Життя" й заказують 

його читані, то фармері це ді- 
III. поїш розуміють, чому во­
но І.II. робНІІ.СІІ,

Бувший фармер.
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МУ“1.ЦИ' бесідників. Присутні фармері

тей треба аж помочі від полі­
ції? А от паші віча відбува­
ються без фізичного насиль­
ства над противниками. Ми й

класичний ПРИКЛАД журналістичної 
ЕТИКИ КАТОЛИЦЬКОГО ОРГАНУ

З ТЯЖКОЇ ПРАЦІ ФАРМЕРІВ РІЗНІ НЕРОБИ 
РОБЛЯТЬ ВЕЛИЧЕЗНІ ЗИСКИ 

жінці розійтися з чоловіком, 
хоч би той чоловік був катом, 
а не людиною. Але проте мо­
жна попові відібрати від ро­
бітника жінку й дати драла з 
нею до іншої країни, як це ста­
лося в Мондейр.

А кому то, як не греко-като- 
лицькому попові в Канаді при­
несла українська дівчина дити­
ну до церкви, положила перед 
вівтар й при людях сказала, 
щоб забрав собі її, бо вона від 
нього? Пробуйте, вчений до­
писувачу, заперечити це, про­
буйте вибілити тих, які наки­
даються на Радянський Союз 
й брешуть, що там нема мо­
ралі.

Поясніть своїм читачам, що 
на підставі статтів з буржуа­
зних газет від їхніх кореспон­
дентів в Радянськім Союзі, які 
так само час від часу випису­
ють брехні проти нього, але 
часом скажуть дещо прихиль­
ного, бо завжди воювати брех­
нями годі, в Радянському Со­
юзі пропорціонально до насе­
лення є менше розводів, як в 
Канаді або Америці мимо того 
що там розвід дуже легко ді­
стати. За даними “Едмонтон 
Джорнал” з 9 квітня 1929 ро­
ку, в Канаді було в 1928 р. 785 
розводів, з чого на самий Ед­
монтон припадало 63. Велика 
частина цих розводів припада­
ла на католицький Квебек. В 
Америці справа стоїть ще “кра­ 
ще”, бо там на кожних 6 по- 
друж припадає один розвід.

Ще пару слів про рівноправ­
ність жінки в Радянському Со­
юзі. В католицьких державах, 
як от, наприклад, в 
Квебек, де премієром є

1 пуз-католик, жінка не має пра-
■ ва голосу. В Радянськім Со­

юзі жінку можна знайти на рі-
1 -тих державних становищах,
■ навіть на становищі амбасадо- 

ог радянська робітниця
Алексаидра Колоцтай була ам- 

> а опі- 
А в като- 

■і не має 
•« М..ОИ дбає ^.чицій'^оннетвач'|*‘ 

про IV, щоб через це не потер- стей"? ' ’ 1к :г*'-. ..' и.чати йіюии .цмну повно „
ІЦ” " "Чтіпаючій кипіти церква має неп.

Осталось грошей .... $21.39
Ці гроші я передав на руки 

Провкому в Едмонтоні.
На закінчення від імени 

ТУРФДім й ЛФЄ, всім тим 
товаришам і товаришкам, що 
допомогли мені в орґанізацій- 
пій обїздці морально й мате­
ріально, складаю щиру, това­
риську подяку.

А. Втітишин.

ВИРОБЛЯТИ
З соломи.
Алберт, Саск. — Тут 

І,с>1 ^'задовго нова їн- 
Чродукування паперу 

Сирівцю в цій око- 
Довільпо багато, бо тут 
кожного року є добрий

Тому соломи не бра-

Певіїо, що нема такої рів. Д 

наді та інших і 
країнах. Не може погодитися 
чоловік з жінкою, гак там є за­
кон, який дозволяє їм розійти­
ся,

але й 
Через брак 
не посилай 
ли 
ніг 
вісіпьке.

Серед таких 
промовляло двох мері

пі ні тіні таких батьків. Д п 
і державах, ю- 

те католицька 
церква має нереваїу, не можна

Цію для
Уряду.
М’яду була незгода 
ми міністрами в (-

Логопору

З 
вий 
запротестоиаио проти і 
пальних колекторів, що завіря­
ють збіжжя за податки. Ломи­
мо того, що тепер фармері за­
питі молотьбою, па мітінґ прий­
шло около 200 осіб.

Тутешній муніципал Коте 
розіслав по фармах своїх ко­
лекторів, які ходять з папера­
ми і кажуть фармерам підпи­
сувати їх. Ці колектори гово- 
ворять фармерам, щоб підті­
сували папери, а муніципал за­
бере від них за податок те збіж­
жя, яке мають забрати компа­
нії за довг. Таким способом го 
ворять ці колектори, ми “обо­
ронимо” вас перед компаніями.

Думають колектори, що фар­
мері зійшли з глуздів і не ро­
зуміють того, Що для них не 
робить різниці, чи їх збіжжя 
забере муніципал за податок, 
чи компанія за довг. Але тепер 
такі часи настали, що фарме­
рі не сходять з глуздів, але 
приходять до голови по розум. 
Вони організуються і боряться 
•за те, щоб їх родини мали пер­
ше право до збіжжя, а креди­
тори дістануть щось аж тоді, 
коли фармерські родини бу­
дуть забезпечені у всякі потре­
би життя.

На своїм мітінґу фармері 
ухвалили резолюцію до радних 
муніцппалу Коте, щоб всі ко­
лектори були негайно відтяг­
нені і не иапастували фарме­
рів. Фармері платили податки 
тоді, як могли це робити, як 
діставали трохи кращі ціни за 
свої продукти. Але тепер воші 
не можуть платити податків, 
бо не мають звідки. Одним ви­
бив град, іншим знищила засі­
ви посуха й сарана, а тим, що

КОМУНІСТИ КУБИ ДАЛІ 
КОРЯТЬСЯ.

Сантіщо, Куба. Комуністів!- 
ііа Партін Куби продовжне спою 
боротьбу притіІ капіталісти!. 
І'оіі.і зорі аііізув.ьіа в Сантіщо 

Лі.іька страйків, в наслідок по­
рч прийшло то завзятої бо- 
|І'1'тьоц між робіпшками а но- 
і-'іціпо й військом. Жінки з 

•Ді палками в щ і-;іх атакували

слухали їх промов дуже ува­
жно. Після мітінґу всі вони за­
явили, що стануть в обороні 
один одного і не допустять до 
того, щоб муніципальні коле­
ктори забірали збіжжя за по­
датки тоді, коли фармерські 
родини не мають відповідного 
одягу, а деякі навіть і харчів. 
На допомогу фамерам проти 
колекторів й шерифів прий­
дуть ті робітники, які працю­
ють при молоченні збіжжя.

На мітінґу ухвалено п ріше­
но предложити радним муні­
цппалу Коте слідуючу резолю­
цію:

“Ми фармері в околиці Сто­
пі Крік, податковці мупіципа- 
лу Коте, домагаємося, щоб ра­
дні цього муніцппалу негайно 
підппрпялп кроки для відтяг­
нення колекторів збіжжя за 
податок. Ми заявляємо, що 
вжнемо всяких можливих засо­
бів, щоб по дати цим колекто­
рам ані зерна збіжжя, бо наше 
життя перше за всякі довгії і 
податки. Всякі гроші, встараиі 
за збіжжя, мають піти па паші 
власні потреби і ми допильну­
ємо того, щоб життя наших ро­
дин було забезпечене”.

Опісля вибрано комітет з 
трох осіб, які цю резолюцію 
мають предложити на мітінґу 
муніципальної ради.

Тов. В. Ґелеч взивав прису- 
тішх фармерів ставати в ряди 
своєї Плисової організації й 
читати робітничо - фармерську 
пресу. Крім нього промовляв на 
мітінґу тов. Керпіцький.

Мітінґ закінчено відспіван- 
пям “Інтернаціоналу”. В. Ґ.

■ її цінім безпощадно вики- __
даюіь його ,і фарми і з хати, бо чулої пятниці

система,

Едмонтон, Алта.
Переживаємо історичний 

період, який ДЛЯ кожної хоч 
трошки політично - грамотної 
людини є не тільки важний, але 
й цікавий. Період в якому ста­
ре капіталістичне суспільство 
завмірає, а нове соціалістичне 
суспільство народжується. Хоч 
правда, що без людських жер- 
тов ані старе суспільство не ги­
не, ані нове не народжується, а 
все ж таки такі періоди в істо­
рії людства дуже цікаві й 
важні.

Мільйони бідних людей, хоч 
жпють у капіталістичному сус- буржуазними гавкунами, 
пільстві, але воші ненавидять 
його й думають про нове <. 
пільство, соціалістичне. Такі 
думки за новим ладом, справо- хіба повчити й перекопати лю- 
длпвпм ладом, родяться й роз­
виваються в головах мільйонів 
працюючих людей різних рас і 
Націй. . .

З огляді7 на злпдпі й нужду, противників легко поборюємо 
думки за новим ладом родять­
ся в безробітних, родяться І в

й людей перекопуємо, хоч' сво­
бода слова для робітників й 

тих, що мають ще якубудь пра- бідняцьких фармерів дуже об- 
кроєна.

А вже до найнижчого сте- 
пеіпія під зглядом журпаліс- 
тпчіюї й ораторської етики — 
моралі, докотилася українська 
петлюрівщина. Брехням й пі­
длим накидам на СРСР й ро- 
бітничо-фармсрський рух вза­
галі, немає границь. Тут воші 
рівняються божевільним клов- 
нам. Вже навіть їхні сторопші- 
ки з цього сміються й не звер­
тають на них уваги.

Тому тепер робітничо-фар-

Канади звернені очі багатьох 
тисяч робітників, які там по­
винні заробити на свій цілоріч­
ний прожиток підчас жнив. А 
вже найбільше звернені очі збі- 
жевпх спекулянтів, які ста­
ранно приглядаються до фар­
мерської праці, чи багато мо­
жна буде з неї скорпстати.

— Фармер спить, а йому зо­
лото росте — говорили колись 
спекулянти. І коли це “золото’

степи 
вкриє золотоколоса пшениця, 
годі то спекулянти заздалегідь 
обчисляють, які зиски влиють- 
ся до їхніх кишень. Придивля­
ються цій праці іі морґеджові, 
компанії,які висилають своїх 
аґентів, щоби впевнити себе, 
що фармер після жнив спла­
тить бодай частину довгу.

Лиш фармер, “власник” кво- 
дра чи иів секції землі, ис має 
часу приглядатися, не має ча­
су обчисляти зисків зі своєї 
праці. Він вміє тільки гарува­
ти від райку до ночі. Зисків пін 
ніколи не обчие.тяв і обчисляти 
не буде. Зиски і плід його пра- їх місцевостей 
Ці наложать но йому, виробнії- 
кові иайкощ'чиіших життєвих 
продуктів, а невеличкій купці 
паразитів, які ніколи не знали, 
Що таке чесна праця, які жи- 
югь тільки а його праці, емок- 
ч,\ іь так довго, поки є що смок­
тати, а потім безпощадно

дієтичній системі іі наука не 
дає кавалок хліба. Сотки сту­
дентів з високих шкіл знеохо­
чують вчитися, лишають бур­
жуазну школу, а починають 
вчитися пролетарської науки.

Бо пролетарська штука ви­
ща. за бзтжуазпу, тому воіїа іі 
побідиті,. Буржуазна наука не 
може оборонити себе фактами 
й правдою перед пролетар­
ською паукою. За її плечами 
мусить бути фізична сила.

Візьмім для прішладу таке, 
як масові віча,. Майже на ко­
жнім масовім вічу, скликанім 
' ...1. ------ '. му­

сить бути узброєна поліція, 
сус: Якби В тих буржуазних промо­

вах було хоч трохи правди, то

трохи зародило, знищили іхи 
працю капіталісти низькими 
цінами.

На мітінґу

Маріянтал, Саск.
Північна Манітоба, це части­

на провінції з мочароватпми 
землями, дикими лісами, баг­
нистими дорогами, похилени­
ми хатами -— житловищами 
виснажених фармерів. Кругом 
тих хаток лисіють маленькі 
клаптики виробленої землі, ви­
дерті впертою й довгою працею 
фармера-бідпяка та його цілої 
родини від диких лісів.

' Клаптики цієї землі орапі зазеленіє, коли широкі 
примітиивппм плугом, до яко­
го запрягано пару биків чи ко­
рів, подекуди коїіеіі. Замість 
посіяного зерна, земля родить 
буряп—молочій.

Саскечеван, це широкі сте­
пи “золотого заході'” Канади, 
степи, на яких весело тарахко­
тить машина трактор, тягне за 
собою модерний плуг, що пере­
кидає урожайну землу. Це ма­
буть, найбільш урожайна про­
вінція Канади.

Далеко видніють хороші ви­
гідні помешкання фармерів, 
сторчать вітраки, які тягнуть 
воду, червоніють великі стайні, 
а кругом них широкі простори 
урожайної землі. 1 на цій зе­
млі фармер при помочі своєї 
родини та модерної машинерії 
ростить пшеницю.

Здавалось би, що рівняти 
фармера північної Манітобн до 
фармера ґаекечевану було б не 
вірно. Мало, або зовсім не по­
бачите похилих хаток в Сне- 
качі'вані, як це можна бачити 
на кожному кроці в північній 
Мапітобі. Зовсім не побачите 
примітивного способу орання, 
(принаймні я його не бачніїЦ 
за ге однакове гарювапіїн від 
раннього ранку до иі.шої ночі. 
І в цій найбільшій пшеничній 
провінції в Канаді ви побачите 
подерті лахщ які прикривають 
спрацьоване тіло фармерів, ио- 
чачиїе їхні виснажені лиця, на 
яких можна вичитати нптан- 
ші. Що буде зі мною завтра? Чи 
не прийде іиериф викинути ме­
не з "моєї" фарми? Куди я\і. 
II,уся?

І па ту урожайну провінцію

ЩО, З ЯКОЇ трудно ВИЖИТИ. Ро- ] 
дяться воші в головах і тих, які 
мають “свої” господарства, , 
приватну власність! які доне- , 
давпа вважали себе за незале­
жних від нікого господарів, а 
сьогодні прийшов час, що й та 
господарка остогидла їм, бо ' 
вона зробила їх невільниками . 
капіталістичної системи.

Два, три, чотири роки тому 
десь припадково можна ще бу- і 
ло почути від несвідомого фар- , 
мера докори па адресу бонових 
орґанізацій чи орґанізаторів. 
Хоч не з власного свого переко­
нання, а збаламучені капіта­
лістичними наймитами, що на­
зивають себе українськими 
“патріотами”, траплялося, що 
деякі фармері бачили свого во­
рога в бойових орґапізаціях. Те­
пер вже цього немає. Я щойцо 
закінчив свою орґанізаиійиу 
обїздку по фармах у північній 
Алберті. Обїздка тревала по­
верх сім тижнів, тобто від 7 ли­
пня до 28 серпня. За ввесь цей 
час масових віч, промов на пік­
ніках, концертах іі забавах від­
булося поверх ЗО.

На деяких підприємствах 
було по кілька сот слухачів. 
На масових вічах було деколи 
поверх сотки людей.

Коли взяти під увагу й те, 
що моя маршрути не була про­
голошена в пресі, а це з тієї 
причини, що я, вийшовши з 
тюрми у Форт Саскечеван, Ал- 
берта, -1 липня, виїхав на об­
їздку на фарми б липня. Тому 
то іі не було часу проголосити 
моєї обїздки, а лише вислано 
по кілька оголошень па місця.

Мітіпі^ були досить успі­
шні. Фармері й фа]імерська 
молоді» ію тільки, що прихо­
дять на паші віча й підприєм­
ства, але уважно Слухають на­
ших промовців І З ними ПОГО- 
джуюютьея. На всіх цих мітіп- 
ґаз я ие мав ані одного против­
ника. Це є ознакою, що фарме­
рі уміють відрізнити й промо­
ви зайві, брехливі, зрадпшіі й 
ШКІД.НІПІ для працюючої кла­
си, які виголошують україн­
ські “патріотичні лідери, за­
продані міжнародпьому капі- 
тилові, під промов щирих, му­
дрих ИріІІІДІІІІІІХ Й корисних для 
працюючої клисп, які виго.ю- 
шукіть щіомиіщі ЧИ організато­
ри робітіпічо-фармерськпх бо­
йових орґанізіїцііі.

Бойові робітничо фармерські 
оріїїіііішції на фарміїх зроєні 
ють. І’обітіїиче-Чііірмерські До­
ми будую,(’екціі Молоді Іі 
КНіццькі Секції іростдють. 
Молоді, пріїгііе вчитися про.іс 
юрської шіукп, класової непі 
'ПІ, ІІОЛІ'ІГрІІМО'ГІІ,

Тільки в самій північній А.і- 
беріі відбулоеа одпомісячних 
• іііііих ідрсіп, на цій учищи 
•ї» ІІ'ЧЧфХ .’ІЮ молодих х'нпіцін 
1 дііі'іаг. Мі,і, ними було кіль 
ітро, що покінчи.ці пищу се

(■ЬОГОДІІІПІПИМ життям, 
взуття чи вбрання 

своїх дітей до шко- 
бодаіі в тому часі, коли во- 
відкриті. життя ЇХ однако-

обставип фар- 
виходу. Само 

,,.ПТТя заставляє їх до цього. 
Вони орґаііізуються в свої фар- 

ерські орґапізації, бо прекра­
сно знають, що добре зорґан - 
зовапій силі кашталістів-визі - 
скувачів можна и треба проти­
ставити добре орґанізовану 
силу фармерів. Вони відкида­
ють геть всі т. зв. “фармерські 
орґапізації як Обєднаш Фар­
мері Канади, а тепер новоспс- 
чену орґанізаію Коопереитив 
Камонвелт Федерейшпн, бо це 
орґапізації ие фармерів біда­
ків, а орґапізації лікарів, адво­
катів, аґентів, учителів та ба­
гатих землевласників, що та­
кож називають себе фармера- 
мп. . .

Провідники ККФ, це вірні 
служальці буржуазії, які ніко­
ли не доказали і пе докажуть, 
що життя бідняцьких фармерів 
лежить їм на серці- Бідаки- 
фармері прекрасно знають, що 
одинока орґанізація, яка бореть 
ся за їхні інтереси, є Ліґа Фар- 
мерської Єдпости, в якій немає 
місця для лікарів, адвокатів 
учителів іі багатих фармерів.

І фармері Манітобн, головно 
північної її частини, вже зорґа- 
пізовані в свою бойову орґаніза- 
цію Ліґу Фармерської Єдно- 
сти. За її проводом вони влаш­
тували голодовки похід на Він­
ніпег минулої осени, в якому 
взяли участь старші фармері, 
їхня молодь і навіть жінки. 
Устами своїх делєґатів вони 
представили “фармереькому” 
урядові Брекепа свою нужду іі 
свої слушні домагання. Під 
проводом своєї орґапізації вони 
протестували проти продажі 
фармів за податки в Четфілд, 
Арборґ та інших місцевостях.

Правда, що жертвою в цій 
боротьбі впали 2-1 заарештова­
них фармерів, з яких 12 засу­
джено на два роки умовної вя- 
зпнці, але фармері прекрасно 
знають, що кожда боротьба по­
тягає за собою жертви. Вони 
не падають духом, навпаки, 
скупчують свої сили та гарту­
ються до наступних боїв. Воші, 
під провдом своє орґапізації 
доказали, що можна зробити 
орґанізованою сплою.

За те саскечевапські бідня­
цькі фармері стоять під цим 
зглядом пе так високо. По де­
яких місцевостях провінції є 
порґанізовані вже відділи Ліґп 
Фармерської Єдпости, але ма­
сової акції проти виголоджу- 
ванпя вони майже не підноси­
ли. В багатьох місцевостях не­
має ще відділів, за те всюди є 
симпатини і ці симіщтпкп ро­
зуміють конечність і користь 
орґапізації. Воші хочуть бути 
іі членами, але покищо не зна­
ють, що треба робити, щоб звя- 
зати всіх з.чидарів в одну вели­
ку силу, яка буде боротися за 
своє життя іі не схоче бути віч­
ним невільником капіталу.

Ці вказівки дасть їм' Ліґа 
Фармерської Єдпости, коли до 

Приїдуть її орґа-

(Продовженая з 3-ої сторони.) ; 
а дописувач обертає кота хво- : 
стом й говорить, що в Радян- ; 
ськім Союзі один чоловік має 
аж 20 жінок. Якщо так, то 
кілько тоді в СРСР є мужесько 
го полу на 160 мільйонів насе­
лення?

В Радянськім Союзі прости­
туції немає. Про це писали 
навіть буржуазні кореспонден­
ти, але ваша католицька Фран­
ція цілий світ “збітувала” під 
цим зглядом/ Ви показуєте 
пальцем па немораль там, де її 
немає, а замовчуєте про немо» 
раль між тими, які нібито мо­
раль проповідують, а самі по­
повнюють найбільш гидотні 
вчинки. Я не говорю тут про 
Мацоха ані про тайни мана- 
стирських мурів, а згадаю, що 
кілька літ тому польський ка­
толицький арцибіскуп з Плоц- 
ка, Ковальський, дістав 32 мі­
сяці вязниці за те, що зпасилу- 
вав малодітних дівчат в при- 
іоті.

Цього я з пальця не виссав, 
хто мені йевірить, той може 
заглянути до газети “Едмон­
тон Джорнал” з 13 жовтня 1928 
року. Раджу редакторові “Укр. 
Вістей” заглянути до тієї газе­
ти, а коли це неправда, то про­
бувати спростувати. А от та­
ки в Мондейр ксьондз забрав 
жінку одного робітника й втік 
з нею до Америки. Якщо до­
писувач скаже що це роблять 
польські ксьондзи, то я готов 
навести дещо з “моральних” 
вчинків греко-католицьких по­
пів, хоч про ці вчинки я згадав 
дещо в моїм попереднім донн- 

, соні, але допнеувачові замуру- 
1 пало писок й цін не старався 

їх опрокіїнутії, бо правди за- 
таїти годі,

В Радянськім Союзі, каже 
Дописувач, нема суиружої нір- 
ІІОСІТІ. 1' 
"еунружої пірносіті” іік и |<а-

капіталісгпчіїих баеадором до Мексико, 
.....  с'і'і и> Шиайцарії. А

лицькім Квебеку жінка 
прана голосу. ІЦо скаже

Це є грабіжницька 
яка па таке дозватяє.

Значить, основної і  
між фирмерамп північної Ма- 
іпіоби а фармерами "золотопі 
1 і'ек-ечевану" пемав. Хіба та 
ие.піачиа різниця в їхиьи еко- 
номічному житті, що од1іи ру. 
пав корти та про що їх різним 
‘•пеку.ииїтам, другий р0(.т1І|.,, 
■іаіогоко.іосу пшеницю й про­
дає іншим спеку,пінтам за ціни 
нижчі коштів продукції.

Кожний фармер вже десятки ' 
•"і’ пірує на “своїй” фармі, та- “ 
гає каміння та пні. по доеіпі.іяє 
ночі, жпєв .кпинах, к.чошічоть- 
п Що вбріипен, латає оверго.ті, 
журиться не тільки завтрішнім’

морської бойові орґапізації й ро 
біта пчо-фіірм ерська. бонова пре­
са мають перед собою більше 
завдань важливіші завдаїшя я 
нередтпм. Навести трудяЩ 
маси на правильну дороіу 
вести їх ДО великої мети, до 
безкласового суспільства. 0 
же, будуймо наші бойові оріа- 
нізації й бойову пресу!

фінансовий звіт з моєї оріа 
нізаційпої обїздкй представля­
ється таК:

ПРИХОДИ:

Від відділу ТУРФДім в 
Пакан ..................

З колєкти в:
Порт Мус  
Порт Смокі Лсйк . • • 
Порт Коцмаїї  
Бир Лепк  • 
Коцман  
Волуптір  • 
Пейс 

 

Давніш’ 
Стрий ...........................
Спеден ........................
Лсйк Бслвю  
Слава  
Мпрпам  
Стубіїо  
Гплок .,  
Лепіок

ЕСПАНСЬКИИ УРЯД ВНІС 
СВОЮ РЕЗИГНАЦІЮ.

Мадрид, Еспапія. Уряд пре­
м'єра Азшіаса зрезигнував ми- 

і в наслідок кризи 
В міністерстві торговлі. Пре­
зидент Замора проголосив, що 
1,1,1 негайно рознічне конфереп- 

зорг.шізувапия нового 
Причиною резигнації 

між деякії- 
справі торго- 
.’ з Урагваєм.

попівського обор01111’1’ ш° и1Н 
присвятив на відповідь трохи 
не цілу сторінку в “Уіф- 1 
стях” і нічого путнього НС ска 
зав, а обмежився па підлій лан­
ці, на яку можуть спромогтися 
тільки католицькі стовпи.^ДУ' 
рак”, “свиня”, “йолуп”, вРа‘ . 
жми сип” й подібні католицькі ) 
вислови, це і Є ті “аргументи , 
якими воюють Проти своїх про­
тивників католицькі стовпи 
“моралі”. Таких самих слів 
дуїке часто вживають като­
лицькі ПОПИ В церкві, коли вір­
ні не хочуть бути сліпим оруд- 
дям в їх руках.

Хай читачі “Фармерського 
Життя” й “Укр. Вістей” самі 
осудять, хто вміє запанувати 
над собою: невчений допису- 1 
вач “Фармерського Життя , ' 
чи “вчений” дописувач “Укр. ■ 
Вістей”? Ані у своїм поперед­
нім дописові, ані в цім я не і 
вжив ні одного простацького, ] 
вуличного слова, бо в такого 
рода полеміку я не вірю. А : 
“вчений” дописувач “Укр. Ві- : 
стей”, прочитавши мій попе- ' 
редній допис, не міг збити дій- ; 
сних фактів й попав в пропа- 1 
сницю. І в тій пропасниці вхо- ■ 
пися за такі аргументи як “сви- ■ 
ня”, “дурак” та їм подібні, і 
Щож, від таких людей країно- і 
го сподіватися не можна. Не 
дурно вони по кільканацять і 
років витирали штани на шкіль ■ 
ній лавці та вчилися латини, , 
греки й теольоґії. Засвоїли со- ? 
бі всі “мудрощі” буржуазного ( 
виховання й тепер заповнюють 
ними сторінки своїх газет. Хай . 
і надалі так поступають, бо 
цим вони відкривають очі тим, 
які ще залишилися під їх вили- . 
вом.

А всеж таки невчеие око за- . 
глянуло в саму душу вчених 
глибоко, глибоко. Те число ( 
“Фермерське Д<иття“, В якому ! 
був мій допис про католиць- ( 
кий конгрес в Мондейр, розха­
пали ЛЮДИ В едмоитоиській І ! 
мондсйрській книгарнях скор­
ше, як попівські образки на 
відпустах. Читали його вірні 
й безвірники, старі й молоді. 
Читали й говорили,-що правду 
пише. Це й було тією причи­
ною, що заставила “вченого” 
дописувача написати брудну 
відповідь на цілих пять шпальт, і

А.їе брехати і кричати тре- : 
ба, бо — “Образ Христа на 
стіні, а більшовицька газета на ; 
столі”. Треба !якось рятувати і 
положення, бо фармері будять- ■ 
ся. В околиці Мондейр фар- і 
мері відправили зі школи двох : 
“милосердних” сестричок, а на , 
їх місце взяли учителя. Піп ■ 
горлав до фармерів, щоб взя­
ти сестричок назад за учите­
льок, а фармері відповіли, що . 
це їх справа.

Мами своїх синів і дочок за 
плечі тручали до сповіди, а ті 
до церкви пішли, але прий­
шли додому несповідані. В но- , 
чі з 20 на 21 серпня попи мо­
лилися в церкві за Радянський , 
Союз, аби бог “нарозумив” 
більшовиків, а поверх 20 осіб ' 
вийшли з церкви, бо не хотіли ‘ 
слухати попівських теревенів. ' 
Попи молилися за “голодних” 
в Радянськім Союзі, а в тім са­
мім часі в місті було повно 
безробітних, які по кілька днів ' 
нічого не їли.

Можуть попи молитися день ' 
і піч, бо вони до роботи більш 1 
нічого не мають. Можуть но­
ни до якогось часу баламутити 
народ, але історія робить своє. 
Вона йде вперед й стримати її 
ніхто не в силі. Вона розча- 1 
вить всіх паразитів й обдуре- 

. пий трудящий народ пізнає 
провищи правду й вирветься зі пшонів 

.. Г'111' 11Іоб1,геЛЬСЬКОЇ системи.
Д. Перекотиполе.

■■ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” сЕРЕМ^^

МАСОВИЙ МІТІНГ ФАРМЕРІВ ПРОТЕСТУЄ 
проти спеціальних колекторів

10

Ііічоїо. Він іамивчнті. гак і її',11,'?1," 11 1іі|ісі.ком. 
іамоіічапна всі ті факти які! •»,» ”' " 1'Уках

і потав п останньому свойому І, ґ"'"''1""’11' Тр" °С"611 "бп’
юннеоііі, а які так вкою “аі,ІТп Мненії'і. Скленарі

ІЧі'іампка.ш всі склепи.



Сторона 5.

Число 37.
ВИЙМИ ПОЛІНО З СВОГО ОКА, А ПОТІМ МОЖЕШ

ЇВІДДІЛ молокальоні»

від

О. Ґораш. на­

ці.

563 8ЕБКІВК АУЕ.

Лібав, Ред Дір, Ловлеид, Кил- 
кепі, Брокепгед по $3.00; Гаек-

ІНФОРМАЦІЙНЕ 
і ФІНАНСОВЕ

ПІДНЕСИ ШСОВУ СВІДОМІСТЬ 
ЧЛЕНІВ СЕКЦІЇ МОЛОДІ

Чи наука в школі, що її ду­
же часто' (в капіталістичних

ОБХОДИЛИ ШЕСТІ РОКОВИНИ ВМЕРТИ ДВОХ 
ПРОЛЕТАРСЬКИХ МУЧЕНИКІВ

II. Арсен, 
член Ції СМ.

ху в Канаді, йдуть на їхні під­
приємства, а занедбують свої 
власні мітінґп?

КРИВАВА ДЕМОНСТРАЦІЯ 
У ВЕНКУВЕР, Б, К.

що па фі- 
впбрапо|Іі;п пе поступак таІ-;

ще 
ва­

то корисного лишиться в голо­
ві.

є < 
для

жав до САГ, а сьогодні він вихо­
дить на сцену, промовляє, дає

Брепч, Лопларфілд, Збараж, 
Морвіна, Арборґ, ІІю Велей. 
Вони жертвували 1,309 фунтів 
муки, 200 ф. маса, 86 ф. пше­
ничної каші, 75 ф. салати, 70 
ф. буряків, 60 ф. масла, 50 ґа-

ВЖЕ ДВА МІСЯЦІ ЧЛЕНИ НАШОГО ВІДДІЛУ 
НЕ СХОДИЛИСЯ НА СВОЇ ЗБОРИ

значить, він здатний був прова- вніишрг І1ЛРц. за цР його ніхто 
не повісить, коли він буде ма-

фармереької молоді, бо <-і 
втягну ги 

ПО­
СЛІ­

ПИ мо- 
і кл­

іторе-

організації країнах) заганяється до голови ,ІЄрГ'у ТрСба читати пресу.

праці СМ, — річ 
наша 
члена

свята 
що 
всіх

арені Гавано
те, що вони відмовнлнея йін

10 певільїшчон кемнн

буком, може припинатися в го­
лові людини, чи самоохотне 
навчання? Взяв книжку, Газе­
ту й постановив, що це а це 
маю прочитати.

Як треба читати? Не так, як 
то кажуть, аби збутися. Треба 
перейти ґрунтовно перестуді- 
ювати дану річ. Читати ува­
жно, розбирати прочитане, ро-

ухвалено 
Домагаться 

робітників, 
в Саскіпуні

МОЛОДИЙ ФРАНЦУЗЬКИЙ 
ІНЖІНЕР ШПИГУНОМ.

Штрасбург, Франція. — Тут 
арештовано на днях молодого 
французького інженера Родже- 
ра Джеквееа, що працював при 
будові фортифікації! в Льота- 
ріпнії, ц обвинувачено в шпи­
гунстві. Поліція твердить, що 
знайшла в нього пять головних 
планів важних фортифікацій- 
піх секцій. Власті! підозріва­
ють, що інжінер хотів віддати 
ці ііляпії німецькій жінці, з 
якою часто сходився.

СМ, що досить швидко роппи 
нулпея та поглибили сніп сні- 
догляд й зикріїїіі.ш трівкіше 
снон про ТЄПІрСЬКО ІіереКОІІІІІІ 
ця. Иішріїк.тад: перед роком або 
двома товариш ще но пале

ШУКАТИ ЗА ТРІСКОЮ В ЧУЖІРЛ ОЦІ
фармах? Треба було згадати й 
ПрО те, як він згубив 37 підпп 
сів, зібраних на а.лнестійяу 
.'■•(■ту ВІСЬМОХ роб'ТІП'ШІХ про­
відників В КІНҐСТОІІСЬІ.ІЙ тюр­
мі. Треба було побачити полі- 
щ. у своїм власнім оці, а опісля 
приглядатися за м.іліиькою 
трісочкою в чужім оці.

Без НІЯКОГО УПЄрЄДЖЄШІЯ до 
дописувача я хочу сказані, що 

, як цього

. • .............    тормісцевосте)! ми магмо членів киувеи піших країн. Він ц1;а 
зав на фашистський терор в 
Німеччині, де Гітлєр у варвар­
ський спосіб розіїраплшльсп а 
сііиїми по ііпічішмц противнії 
к.іми. н першу чергу і цропі і 
ними членами комуністичної

що варт таке 
гато члени навчилися?

Так не слід робити. Треба 
читати поволі, а коли не мо­
жна прочитати зараз, «ідложи- 
тп па слідуючий раз, але так, 
щоб членам СМ лишилося в го­
лові.

Що читати? Дуже часто ми 
стрічаємося з таким питанням

Слава, Алта.
Наш відділ Секції Молоді іс­

нує від минулого року. Всякі 
мітінґп, місячні збори й засі­
дання відбувалися регулярно. 
Організаційна праця відходи­
ла в нас досить вдоволяюче аж 
донедавна.

В днях 2 й 3 липня відвідав 
пас молодий організатор Сек­
ції Молоді, тов. Муцак з Ед­
монтону. Він пояснив нам, як 
ми маємо працювати, щоб па­
ша праця приносила користь 
організації, нам й цілому бойо­
вому рухові серед фармереької 
молоді.

Здавалося, що після вказі­
вок, даних організатором, пра­
ця у нашім відділі піде ще кра- стіні, бо ніхто не подумає про

віна по $1.50. Разом $23.00.
Жертви в грошах зложили елі 

дуючі особи: т-ка Лина Кусяк,

ЦЕ БЮРО В,ІСИЛЛЄ ГРОШІ до СТАРОГО КРАЮ 
1 ВИПЛАЧУЄ ЇХ НА ОСТАННІЙ ПОЧТІ

В ДОЛАРАХ, ЗЛОТИХ, ЛЕЯХ АБО ЧЕРВІНЦЯХ
ДЕШЕВО — СКОРО — Б Е З II Е Ч Н О

створене СВІДОМИМИ робітниками і фармерамн 
ні полагоджуваїшя робітннчо-фармерськіїх справ.

ще, як передтпм. Промова, яку 
виголосив тов. Муцак на мітін 
ку, містила в собі багата тако­
го матеріалу, який може послу­
жити для зміцнення нашої ор­
ганізації. Вона ясно поставила 
перед нас паші завдання в те­
перішній час загострення кля- 
сової боротьбі! й потребу актив- ньому пішла ще краще, 
ної участи в пій з боку фармер- редтим.

раболь, 20 ф. рубарбу, 20 ф.
■•[ 15 ф. цибулі.

О податкув а ия отримано

де- 
мали 

іі члспкіші 
але через не- 
МОЛОДЬ не М().

______ — , г с

- МОЛОДІЇ

знаємо, що коли є охота до яко- 
, то ця робота йде 

справніше. Робітники Радян­
ського Союзу справніше пра­
цюють, чим робітники в капіта­
лістичних країнах. Тому, що 
перші працюють для себе, а 
другі працюють для капіталі-

..„.ЛРМЕІ'ЄЬКЕ ЖИТТЯ”. СЕРЕДА, із ВЕРЕСНЯ 1933.

ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ З ОСВІТНЬОГО КУРСУ 
фармерсьної МОЛОДІ У ВРОД ВЕЛЕЙ

120 дозпнів

іти солодовим походом до Він­
ніпегу та Едмонтону, а пе то­
му, що фармері притиснені зли­
днями, нуждою приведені ДО 
розпуки, мусіли тим способом' 
запротестувати перед бурясуа- 
зією.

Завданням нашої орґапіза- МСрів 
ції, СМ ТУРФДім, є виховати 
своє членство в клясовій, про­
летареві й СВІДОМОСТІ!, щоб ВО­
НО правильно підходило до ко­
жної річи та здорово сприйма­
ло її.

Чи дуже ми звертаємо увагу 
на цей бік справи? А ось: всту­
пив деякий член до СМ і ;\у- 
має що цс вже вистарчаюче. 
Належить до організації рік 
двай все такни, як‘вступав до 
організації, — свойого знання 
не поглибив. Але від такого 
члена часто почуєш: “0, я вже 
належу пять років до Секції 
Молоді!”

Виходило б, що член, нале­
жачий так довгі роки до СМ, є 
досить свідомий. Зачин з ним 
розмову на політичні чи еко­
номічні темп, а він ні дуду! 
Про що це свідчить? Про лі­
нивство та исдбалію тво. Коли б 
він був припильнував книжки, 
Газети, розуміється, що він був 
би багато корисного іиічшіея, 
зрозумів би всі йому неясні пи­
тання. Але до цього треба при 
ці, охоти, СІІМОІИІЦІЯТШШ, — он 
що треба!

Правдою є, що в цілім раді

ВИБИТО ВІКНА В НІМЕЦЬКІЙ 
АМБАСАДІ В ЛОНДОНІ.

Лондон. .Минулого четвер­
га ніччю хтось кинув цеглою у 
вікна німецької амбасадп » 
Лондоні, До цегли була при- 
низана картка з написом; "Ця 
цегла приносить з собою гнів 
мільйонів робітників в Брита­
нії проти нечуианого заеуду 
спшаїшн голов денятьом ро­
бі пінкам комуністам в Дісе.іь-

Мартишок, Годсои, Май., $1.00. 
Позички ЦК СМ ТУРФДім у 
Вінніпегу $4.00; чистого при­
ходу з представлення “Тамі- 
ла", яке відограио в 6 місцево­
стях, $49.85. Жертва від відді­
лу ТУРФДім в Ред Дір $6.50; 
збірка у Фишер Брепч $2.80; 
збірка в Брод Велей 95 центів. 
Загальних приходів було $89.- 
10.

Росіходп: За споживчі проз 
дукти $61.58; рент, Гардероба, 
кухарка, ґазоліиа, тощо $29.- 
45; подорож курсантів домів 
$14.72. Разом $105.75. Недобір 
$20.65.

Дякуємо всім жертводавцям 
за їхню щиру допомогу для ці­
єї важливої справи, — справи 
класового освідомлснпя („ 
морської молоді. Окружком дя­
кує всім товаришам, що покла­
ли чимало старань для орґапі- 
заційпо-освітиоцо курсу.

За окружком Секції Молоді, 
ТУРФДім в Брод Велеіі, Май.

A. Ручка, голова.
B. Якимів, секретар.

же хворим, він сказав своїй І 
дружині п рідному братові до­
ручити книжки скарбникові. 
По якімсь часі товариш помер 
і я викопував обовязкп секре­
таря.

Здається мені, що допису-, 
вач хотів зігнати свою лють в 
Газеті за те, що книжки не по­
пали до його рук. Але покійний 
секретар знав добре, що з та- 

фар- коі Роботи муки пе бу.чо б, і то­
му казав доручити книжки ко­
му ін. При здачі книжок все 
було в порядку. Всі ПОСВІДКИ і 
па гроші й рахунки зі стору 
передано контрольній комісії.

Клопіт був в тому, що члени 
контрольної комісії не вміли 
по англійськії читати ані пи­
сати. Секретар, який перебрав 
книжки, сказав, що пішло всі 
рахунки до редакції “Фермер­
ського Життя”, коли члени 
контрольної комісії пе можуть' 
їх провірптп через брак зпан-1 
ня англійського письма. Це він 
і зробив, але відповідп від ре­
дакції не отримав.

Вкінці секретар приніс па 
мітіпґ всі рахунки, включаючи 
рахунки за пікнік, й дав їх го-

ратури, звичайно, ми тоді своє 
класове знання поглибимо. 
Збудіть в себе заохоту до чи­
тання!

В> НеВІ.ІЬІЩЧОІІ кемші В Рі 
■ РКайііі, черел що но.ііціл ці11іа 

1,1 |,а ,І1,Х в 'фуіа.іьно шніи.іа. 
а 111 ‘і прспііуиала.
„.' '«ьііічено а, шніван 
,ІІ1М Враііир Черіїоїшй".

ІіЬїКоркії Ц,Ц'

го організаційного тіла, 
він прочитав. Обіжник важли­
вий. Треба читати поволі, щоб 
кожний член зрозумів та потім 
міг взятії участь в дискусії. Пі, 
товариш “читач” жоно паче ма­
шиною, аби скоріше. Коли вже 
змучиться та пристає, тоді чле­
ни' підганяють: “Читай скорше, 
мало часу, мусимо скінчити . 
Те саме з лекцією, яка має на­
вчити членів, пояснити їм дея­
кі питання.

Опісля питає ЦК листом чи 
обіжником: “Товариші, чп ви 
читати лекцію па зборах ? Від

• “читали”. Але 
читання? Чи ба-

орґанізацій іі приєднувати її 
до бойових робітнпчо-фарме])- 
ських організацій. Як можемо 
ми це зробити, коли деякі па­
ші члени, які хоч до певної мі­
ри розуміють шкідливість цих 
організацій для визвольного ру- мїніц7“пчя ’ пповіпепня ИШИШП"ІЬ- х1е,и'ГXV І, Канапі їіпитк їх-пі „і,.. ЖТ1ІІҐУ провірешія. :!умі1ІИЯ бувають всюди, але їх

го життя.
Після Промоїні слідували 

ВДації, Кілька пісень 
відспівати члени 
Юнацька. Секції, 
нні перешкоди 
їла прибути.

При кінці 
резолюцію, 
•ті іьііення 
яких

і не і 
воно не було, хаіі послужить 
той факт, що фінансовий се­
кретик зорганізував відділ 
ЛФЄ без ніякого організатора, Ьр0^пти найкращий і наііактп- 

дпт.ч організаційну працю.
Сталося так, що товариш се- ти щцру волю іі охоту її иапра- 

кретар захворів іі мусів йти до вптп д.-Іе ие Тр(>ба шукати за 
шпиталю. Почуваючи себе ду- |помилкамп там, де їх немає, не 

треба затаювати своїх власних 
помилок.

Чи пе правда це, що старий 
секретар старався не допусти­
ти до торо, щоб шериф заб]іав 
шпеїпшю від одного тутешньо­
го фармера, про що я вже зга- 

Ідував, а дописувач був, розумі­
ються, за тим, щоби цього фар­
мера пе йти боронити, бо він 
не належить до ,’Ііґи Фармер- 
ської Сдпостп? А дописувач 
повинен знати, що ЛФЄ каже 

! обороняти кожного бідіїяцько- 
Іго фармера перед наступом 
капіталістів, без огляду па те, 
чи той фармер є симпатином 
нашої організації, чп несвідо­
мим її противником.

Старий секретар.

Замітка Редакції. — При­
тримуючись засади, що треба 
вислухати обидві сторони, ми 

’ помістили цей допис, але ба­
жаємо зазначити, що допис та­
кого характеру, де члени ЛФЄ 
полемізують, між собою, за­
мість звернути веу свою енер­
гію па будову організації, зов­
сім нас не потішають. Пепоро-

Вепкувер, Б. К. — 4 вересня 
відбулася тут кривава демон­
страція, яку влаштували робіт- будувати бойовий 
никн з приводу свята дня нра-

В демонстрації до Стенпі 
парку взяло участь понад три 
тисячі робітників. Поліція ці- 
лий час кидалась на демон­
странтів іі била кого попало^ 
В парку було понад 200 поліс-'' 
меійв. Багатьом робітникам 
порозбивано голови, а одного 
побито смертельно. Бій про­
довжився около дві години.

партії. Такого самого варвар­
ства над комуністами допуска­
ється китайський націоналіс­
тичний уряд, який відрубує їм 
голови іі розвішує попри доро­
гу, думаючи, що в такий сію 
сіб відстрашить інших китай­
ських робітників й селян від 
участи в клясовій боротьбі про­
ти своїх і чужих гнобителі».

Але всі надії китайських 
служальців своєї й чужої бур­
жуазії йдуть нанівець, бо Ко­
муністична Партія Китаю зро­
стає-з кожним днем. Вона має 
свою геройську Червону ар­
мію, яка захопила владу в кілі- 
капацятьох провінціях й вста­
новила Радянський Китай, де 
дійсними господарями країни 
є китайські селяни й робітни­
ки.

Не забув товариш промовець СЬК,ОЇ М0Л0ДІ- 
згадати також про канадську 

_ ______........ “Демократію” па чолі з премі- 
що Сакко іі Ванзеті згину- в1ІО51--'|ільііоиером Бенетом. Цей 

Уряд з поменшим завзяттям 
намагається знищити револю- 
Ційіши рух і його організації в 
Канаді. Але це йому не вдасть 
ея, як пе вдалося ніякій іншій 
капіталістичні державі до цьо- 
г" часу. Канадське робітшщ- 
■‘"о и бідняцьке фармеретво 
горнеться до революціііпого ру- 

. __  х-у> 0(1 "‘И « одинокою запору- 
революційну боротьбу ко“' кращого іі епрапедлшііиіо-

МО.'ЮДЬ не дописує до своєї сто­
рінки у
тю’. Але як можна сподіватися, 
щоб вона дописувала до “Ф. 
Ж.”, коли в нас цілковито за­
недбано видавання стінної Га­
зети. Останнє її число вийшло 
ще у квітні й зараз висить на

видання нового числа стінгазе­
ти.

Ану, товариші й товаришки, 
застановіться над своєю байду­
жністю іі беріться до негайної 
праці у пашім відділі й закти- 
візупмо все наше членство, 
щоб організаційна праця в 

ш: пе-

Сонсет Гавз, Алта.
20 серпня відсвятковапо в 

пас шесті роковини смсртп 
двох американських робітни­
чих борців, яких американська 
плютократія спалила па елек­
тричнім кріслі за участь й про­
від у класовій боротьбі амери­
канського пролетаріату. Цими

■ агітатори” намовили фармерів борцями були Сакко іі. Ванзеті.
Річниця смерти цих робі­

тничих мучеників припадає на 
день 22 серпня. Ми, однак, по­
становили вшанувати їх па­
лять па 20 серпня в неділю, бо 
тепер па фармах є багато робо­
ти і в будпнй день багато фар- 

„' і не можуть прийти на ма­
сові зібрання. Навіть в неділю 
пе було багато прпеутппх, бо 
багато тутейших гомстедоїщів 
роз'їхалися на жнива.

Головою свята був тов. С. Бо- 
росєвич, головним промовцем 
II. Алексієвпч. Промовець ска­
зав, і
ли тому, що вони були небез­
печні для американської бур­
жуазії тим, що вони брали ак­
тивну участь й керували страй­
ками американських робітни­
ків, демонстраціями й іншими 
формами класової боротьби. 
Американська буржуазія дума­
ла, що знищенням цих двох 
робітничих пропідішкін вона 
СПІШИТЬ ] 
робітників.

А.іс помилилися американ­
ські капіталісти, бо хоч нона 
вбила тіла робітничих борців, 
та не потрафила нбнтп їх духа. 
Па місце двох погнбішіх борців 
реио.іюційного пролетарі)! іу 
стали десятки інших робітнії 
ків, що нро іоижають розпочату 
боротьбу Й цшеду їь її ДО усні 
шного НІЦЦИ,

своїй промові товарнії! 
Він 
терор

з 
преси моЖна навчитися дуже 
а дуже багато. А чи багато мо­
лоді читає свою пресу? На­
приклад: чи читає фармсрська 
молодь свою аґепту “Фармер- Брод Велей, Кплкені, Фишер 
ське Життя”? Читає, але пе 
вся. Чи читає вона літературу 
іі книжки, які є в бібліотеках 
при відділі СМ та відділах на­
ших масових організацій?

Коли ми (всі члени) візьме­
мося за читання, студіювання 

Чи робимо ми такс? Не всі! нашої преси іі робітничої літе- 
Відвідуючи часто відділи СМ я 
бачив, як молодь читає. А ось!

то­
вариша, що вміє “скоро” чита­
ти. Дадуть ііому важливий обі- 
жшік від ЦК, чи якогось іншо-

Віїшіпег, Ман.
/ екція Молоді, це орґапіза- ........

Ція української робітпичо-фар- лекції, взагалі справно розби- 
мерськоі молоді. Її членство рається у усіх організаційних 
рекрутується з шарів трудя- справах. Чому? Бо цеіі това- 
Щоі молоді, яка жпє копітом 
своїх рук — своєї мозолистої 
праці.

До САЕ ТУРФДім вступає 
молодь тому, що ця організація 
Обороняє ЇЇ інтереси, навчає 
класової свідомості!, вказує як

Голова подивився на рахунки 
й нічого не сказав, а коли се- 

лг .. кретар їхав додому, готова мі-
згада™’ и^° тутсиша тінґу виніс і віддав йому па 

дьорі всі рахунки.
Фармерськім Жит- далі дОП„еувач говорить, 

що сей самий член забрав фар- 
му іншого члена, що також ие 
відповідає правді. Той член по­
кинув свою фа.му тому, що ку­
шів собі цілу секцію Г.ЄМЛІ. Він 
хотів рентувати рарму анґлі- 
кові, але цеп відповів, що нічо­
го не хоче з ним мати і написав 
листа до компанії. Компанія 
дала згаданому членові десять 
днів часу, але він не відповів 
на її лист. Нарешті компанія 
написала листа до одного чле 
на, що мешкав на тій самій 
секції, й казала йому сіяти на 
фармі. Той член не хотів сіяг’.і 
і тоді я засіяв.

Чому цеіі дописувач не 
писав нічого за себе про тс, як 
він поступив собі з одним ту­
тешнім фармером, забираючи 
ВІД нього збіжжя при ПОМОЧІ 
шерифа? Чому піп не сказав 
тещо про свою активність в ор­
ганізації, про те як піп пома 

----- і рух па

ної участи в ній з боку фармер-

Але не так сталось, як гада­
лось. Вже два місяці минуло 
і-ід того часу, коли в Пі1(. буз 
організатор, а ми не мали 
ні одних зборів, ані одного 
сідання. Недавно голова нашо­
го ві/щілу викликала спеціаль­
ні збори, щоб зійшлися всі чле­
ни й застановили: ся серйозно 
вад оживленням праці у відді- 
•’іі, але збори не відбулися бо 
майже нікого не було. Одні 
оправдувалися тим, що нічого 

но

Могла, Алта.

В 31 числі “Фармсрського 
Життя” вміщено допис з Мол- 
ґа п. п. “Свідомий член ЛФЄ 
буде завжди дорожити своєю 
організацією”. Тому, що допи­
сувач надто далеко відійшов 
від правди, я хочу дещо спро- 

Окпо $2.00; Фішер Брепч, Мор- стувати.
~ Дописувач каже,

напсового секретаря ................ ........
... ............. ........ „ чоловіка, який па це станови-1 ])ПмаГає справа й доб]»о нашої 

Вінніпег, Май., $1.00; т. Петро ще зовсім не надавався. Що так | організації. Але він своїх по- 
ґ. „„„ т,пг.п«-.і.-нгі. мплок не бачить, а хоч і ба­

чить, то публпчпо до них не 
признається. Помилку може

треба полагоджуватп па мі­
сцях і старатися вбити їх в 
самім зародку. Такі дописи як 
иовпщиіі, не будують органі­
зації, ані преси. Треба вміти 
відрізнити будуючу критику, 
тобто самокритику, від руйну­
ючої критики, що звичайно ви­
являється в особистих накидах. 
Бажаємо ось тут заявити, що 
в майбутньому всі такі поле­
мічні дописи, які нікому не 
приносять корнети, а шкоду 
організації, знайдуть собі ви­
гідне місце в коші.

Брод Велей, Ман. льопів молока, 1~- —
Па (.ЖРУ31С,,’Й КопФерепції яєць, 25 ф. хліба, 20 буїшйв ба- 

Секції Молоді в Брод Велеіі, і 
шоб Май., що відбувся 12 лютого ц. сира й 

■ у. обговорено було питання ор- Опод.ч.ід,,,..------------
ґаіпзаціііно-оеві^ного курсу для слідуючих віділів: ІІІорпк.’Шф, 
молоді. По ширшій дискусії 
конференція прийшла до рі­
шення, ЩО такни курс конечно 
потрібний ПІД теперішню йору. 

Конференція рішила, щоб 
всі технічні та підготовчі ста­
рання поробив чим скорше 
окружком, щоб можна було від­
бутії курс В половині літа. Но- 
вовпбрашій окружком СМ взяв­
ся активно до праці та поробив 
стараіія до курсу.

Курс почався 5 червня і тя­
гнувся до 16 липня. На курсі 
було прпеутппх 18 курсантів з 
різних відділів Секії Молоді в 
північній Мапітобі. Керівни­
ком курсу був тов. Степан Пу- 
ра. Нижче подаємо звіт з при­
ходів та росходів, які мав цей 
курс за час свойого існування.

' Курсанти були зі слідуючих 
місцевостей:

____  ______ Шорнклиф 3 товаршів, Ред 
збоку наших членів. В першу Дір 3, Лібав 3, Ловлеид 2, Фи- 

. З шер Брепч 2, Кплкені 2, Сем- 
пел 1, Четфілд 1, Брод Велей 
1. Разом 18.

Зі слідуючих місцевостей 
жертвували фармері харчами:

Піннії ь за табличкою грошевих 
пересилок на слідуючу адресу:

& РіпапсіаІ Вигеаи
----------  МАК

рається у усіх організаційних

ріпи працював над собою, ста­
рався вивчити ці питання, чи­
тав, учащав на мітінґи тощо.

Загально відомим є, що са­
моосвіта є більше корисна, чим 
вимушена наука. Чому? Ми всі повідають —

треба боротися проти капіталі- їсь роботи, 
стичного гноту.

Вступити до СМ, це вже ве­
ликий крок вперед збоку моло­
дого фармера чи робітника. 
Іоді, коли він вступає в ряди 
СМ, само-собою робить це з пе- 
роконаня, з ясної свідомості!, стів. 
ЩО йому слід бути в тій органі­
зації. Але це іцс далеко пе все.

Належати до < л „Д__ д
СМ, приходити на збори, бра­
ти участь в і ' '
добра й корисна. Одначе 
організація вимагає від 
ще чогось більшого. Вимагає 
класової свідомості!, класового 
знання.

Молодь, яка ходить кілька ро­
ків до буржуазної школи, на­
вчається в пій буржуазної іде- 
о.тьоґії; виробляє собі фальшп- бити свої висновки, а тоді бага- 
ві й неправильні поняття на 
світ. Сприймає кожну річ так, 
як це вигідно пануючій клясі.

Наприклад, вибух страйк. 
Молод вихована в буржуазній 
школі, під опікою буржаузппх Вибирають па зборах такого 
учителів, оцінює що річ з точки 
буржуазного зору, мовляв, ро­
бітникам пе хочеться працюва­
ти. Вона не виходить.з заложеп- 
ня, що голодова платня, ноші- 
ііоспмі умовили праці тощо, 
примушують робітників боро­
тися при помочі страйку.

Другиіі приклад: всі ми до­
бре знаємо, що коли- фармері 
Алберти й північної Мапітоби 
йшли голодовим походом па 
Едмонтон і Вінніпег, так тоді 
вся буржуазна преса, весь її 
апарат, намагався пояснювати 
ці дві важливі акції фармерів, 
як ие конечно потрібну річ. Во­
на говорила, що цс “червоні

відбулися, бо
. Одні

про збори не знали, а інші 
прийшли, бо не хотіли.

Це дуже сумно, а до того й 
шкідливо. Деякі наші члени 
пе приходить тепер на мітщґ|( 
п-іе йдуть на різні нідпршлі- 
ста тутейших січовиків, і’о 
ЧЛИТЬ ВОШІ це 1ІОМПМО того, що 
•піають яку цілі, має цн органі. 
■чіЦін. її ціль і: цуже шкідлива 
Ия Г - 
чопики намагаються г~;„ 
У спої рн ін фармереьку 
•нць й іагроїгн її мозки 
чим шігріоіи імом, щоб 
•юдь опороіі)!ла інтереси 
ніщєької бур-.куаиї а цс 
єн своєї власної к.чнеи.

Є тим пашим тійпажіїіііиїм 
•шишшм с. пі ігнгагп фармер 

ч і<\ чоло щ під буржуа ишх дорф”.
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РАД. СОЮЗ КУПИВ ВУГЛЕВІ 
МАЙНИ В ШПІЦБЕРГЕН 

ПРИСПОСОБИЛИ РАДІО НА 
ТРАКТОРАХ В ПОЛІ

Бики на годівлю і стовщення 
Ялівки на стовщення 
Дійні корови 

від 
від

від 
вд 
від 
від

вд 
від 
від 
від

від 
від 
Від 
від

від 
від

4.50
3.50

до
ДО 
до 
до

ДО 

до

5.00
3.50
1.50
1.00

6.00 
450 
5.00 
350

ти їх на плечі капіталістів.
Я думаю, що якби ми менше 

дерлися в папи і не накопичу­
вали пустих фарчіз, а жили ко­
жний па одній фарм і й бороли­
ся аа те, щоб попа було дійсно 
нашою, тоді ми мали б краще 
життя й менше банкрутува­
ли б.

чи РУМУНИ 
і на най-

одпого долара, 
л вам 
опла-

4.75
2.00
155
.75

3.75
2.75
2,00
3.75
2.75

6.50
6.00
4.50
6.15
4.50

2.00
1.40
1.15
1.00

1.40
1.15

Ротердам, Голяндія. — Ра­
дянський державний вугільний 
трест закупив від голяндських 
капіталістів всі копальні вугля 
в околицях Барептсбургу на 
острові Шпіцберген. За ці ко­
пальні Радянський Союз зго­
дився заплатити 870 тисяч до­
ларів з тим застереженням, що 
коли до листопада 1934 року 
покажеться, що в них нема 
більше, як 20 мільйонів тон ву­
гля, то контракт куппа буде 
зірваний, а голяндська компа­
нія дістане тоді лише $2.20 за

ячмінь збіягева біржа у Вінніпегу не подає.) 
.71 % 
.69’4 
.67% 
.65% 
.63% 
5914 
56% 
.66% 
.70% 
.71% 
.76% 
55’4 
52’4 
50’4 
.27% 
52% 
50% 

1.41%

ДЕЩО ПРО ЖИТТЯ БІДНЯЦЬКИХ ФАРМЕРІВ 
У СХІДНІЙ МАЙНОВІ

ДР. ІВАН ОРОБКО 
ЛІКАР І ХІРУРГ

ЕКС-РЕП ЛЯБОРАТОРІЯ
207 М08ЕВ КУБЕЕ Віа&., 
1О1»т Зтквст, Еомонтон. Аетл. _>

... від 

... Від 

... від 

... від 

... від 

... від

... від 

... від 

... від

цей пашквіль й 
—•[ застановився, 

той'мусів’прпйто до перекопай- 
пя що його автор руконодпвся 

розумом і факта-

 ПОСИЛАИТЕ шкіри до виправи  
на чорний упряжний ремінь, на 
сировець, або на “лейси” до:  Уояктон Танмеку Со., Р.О. Вох

 545. Уопктом, Влзк.
Лій оплачуємо “фреіїт” до нас, як 
є 100 фунтів шкіри або більше. За 
роботу ручнмо. Ціни дуже умір- 
ковані.

ських агентів, які запродались 
буржуазії й мусять відробити 
той ІОдпп гріш, який вона їм 
кинула.

Ми знаємо, що в наших ор­
ганізаціях є типи, яких буржу-

гроші своїх членів. Коли Ми­
хайлівн хоче позпскати собі 
довіря фармсрів і робітників, ру!

до їхнього проводу. М» Р03У’ 
міємо дуже добре, чому 
сько-льокаііські аГепти в 
лий спосіб накидаються

він в імепи правди висвітлив ці 
справи па сторінках “Укр. Го­
лосу”, заки стане говорити і 
показувати пальцем па РЗТ, говс Товариство 
проти якого не було і пе буде українських фармерів і робіт 
доказів, що воно розтринькало ппків в Канаді, а па злість бур­

жуазії та її аГептам з україн­
ського націоналістичного табс-

Торговельна
Марка

на заспокоювання тлкпх болів, я:; гхщ.'.ат;;-,,, Б 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ,

ГЕРІОТ ЗВІДАВ КОЛГОСПИ.
Київ, Радянська Україна.

бувший французький иреміср 
Едуард Геріог, який прибув з 
візшою до Радянського Со- 
ючу, звідав колективне і осно- 
дарстно п дорозі з Одеси до 
ійи-іщ.

Ленінград. — Державні й ко­
лективні сільські господарства 
в Радянськім Союзі так виро­
сли, що треба було подумати 
над тим, як різні їх секції ма­
ють комунікуватися між со­
бою. Інститут елєктрофікації 
сільського господарства звідо- 
мляє, що в одному великому 
державному господарстві при- 
способлено па тракторах радіо 
пересилання і радіо приниман- 
ия. Хлопці і дівчата, які пра­
цюють в полі тракторами, зов­ 
сім свобідно розмовляють одні 
з одними на віддаль багатьох 

 миль. -----------
В БОЛГАРІЇ ЗАСУДЖЕНО НА 

СМЕРТЬ 4 КОМУНІСТІВ.
Софія, Болгарія. Воєнний 

суд в Старій Заторі засудив 
минулого тижня чотпрох ко­
муністів на смерті., а пятнаця- 
тьох на 120 років тюрми. Ці 
присуди видано за поширюван­
ня комуністичної пропаганди в 
заводах, де виробляють воєн­
ні матеріали.

За 4 і пів Дні через Море!
Коли думаєте їхати до РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ, ПОЛЬЩІ -... ; 

на стало або на підвіднім своїх рідних, так їдьте туди 
швидших пароходах.

ДОСКОНАЛЕ залЬшічс получешш з порту на другім боні океану 
з місцем призначепнн.

/ -

ДОНТОР Й. МЕҐАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічінь ве­

неричні недуги
201 Кітснем Вьоск 

„ — ’°’ ЗТКЕЕТРноме 4645 Еомонтон. Аета.

на мою думку ріаініцн між податок
іу іепишми фармерамп а фар-'вигнав з

" Мапітобп є. І Д.іе Ш1 , 
Дума- єн й кіичнімщ 

» їх акцій. Вони
І- ..........

оріїиіі тцій, 'думають, 
І евосї І 

по ріееуті, їм 
—І Чигаю ■

а тепер 
камонвслтській. Мп з ними 
давно вже розпращалпся;

Хай жпє Робітппче-Запомо- 
на користь

ЖИВИЙ СКОТ

Бики вибірні до 1,050 ф  
Бики середні (мідіюм) ...........................
Бики звичайні (комон)  
Бики вибірні поверх 1,050 ф...................
Бики середні (мідіюм) ..........
Бики звичайні (комон) -.......
Ялівки добрі і вибірні ...........
Ялівки середні (мідіюм) .........
Ялівки звичайні (комон) ........
Телята годовані (ґуд і чойс)  
Телята годовані середні (мідіюм)  
Телята молочні (“віл4)  
Телята звичайні і середні 
Коропи добрі (гуд)  
Корови середні (мідіюм)  
Корови звичайні (комон)  
Корови худі (кеперс і катере) 
Бугаї добрі (ґуд)  
Буга" звичайні (комон) 

БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

від 1.00 до
від 1.00 до 2.00 
від 15.00 до 35.00

Свині вибірні на бейкеи $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкепу 
Свині тяжкі 
Свині дуже тяжкі  
Свині легкі до годівлі .. 
Льохи ч. 1 і 2 

ОГЛЯД ЦІН ФДРМ ПРОДУКТІВ
Коли газета йде до друку, Ціни є слідуючі:

(Офіційних цін на 

Пшениця ч. 1 (тверда) . 
Пшениця портери ч. 1 . 
Пшениця нортерн ч. 2 . 
Пшениця нортерн ч. З . 
Пшениця нортерн Ч, 4 . 
Пшениця нортерн ч. 5 . 
Пшениця портери ч. 6 . 
Дурум пшениця ч. І . . 
На доставу в жовтні .. 
На доставу в грудні ... 
На доставу в травні .. 
Овес найліпший ч. 2 .. 
Овес число 3  
Овес пожива ч. 1  
Овес пожива ч. 2  
Жито ч.ч. 1 і 2  
Жито ч. З  
Лей ч. 1 

пан-
під-

иа
реакцією провідників робітіпічо-фармер-

ського руху, чому вони стара- деякі місцеві сторпіікп, бо 
ються вилітати помиї па голо­
ви цих провідників. Цс тому, 
що наші провідники не пішли 
па службу буржуазі, тому, що 
ці провідники викривають ки-

СІІЕЦІЯЛЬНІ низькі ціни г
ді'їХок1' Д‘,бр1ІЙ Х1ф4' 3,,аме»ша обслуїх 

МИ ПОСТАРАЄМОСЯ о г.дег.з,-.;
Уділяємо поради СОВІСНО* і

ІІЕРЕСі(ЛЛЄМО гроші
ЇІО’ІГІ В 

СІ\О1 О, ДЕШЕВО, БЕЗПЕЧНО.
(Пишіть до нас за табличкою грошевих пересилок.)

ІпГогпіаііоп & Ріпапсіаі Вигеяп
Б63 Веікігк Дуопио ... ,„°иГЄаи

— «іппіре^, Мап.

націоналісти знищити цієї ор­
ганізації різними брехпямн, 
так давай пробувати знищити 
її судовою дорогій.

Припустім навіть, що пап­
ським льокаям вдасться зни­
щити РЗТ, то хай вони не забу- >тзія прислала для ведення роз- 
вають, що цим вони не знищать 
робітничо - фармерскої клясп 
та її революційного руху. Над­
то сильїшй цей рух, щоб його 
могла знищити горстка пап­
ських льокаїв, хоч вона має за 
собою канадську буржуазію.

В.І. Михайлющ який майже 
в кожнім числі “Укр. Голосу” 
виписує дурниці па робітничо- організаціях, 
фермерські організації, голов­
но па їх провід, пригадав собі 
допис В. II. з Капел, Саск., у 
“Фарм. Життю”, в якому до­
писувач радив йому лишити 
РЗТ в спокою, бо ним заопіку­
ються самі члени, а сказати 
читачам “Укр. Голосу” па сто­
рінках самого “Укр. Голосу”, 
що сталося з рутеиськпми еле­
ваторними спілками, з Назару- 
ковпмп. бондамп та іншими 
фондами на “народні” цілії.

Коли Мпхайліок грає ро.тю 
. ,. , так я один з 

тих, що хочуть почути правду 
про “народні” бпзпеси та збір- ліберальній а другий раз кон­
ки. Тому я взивав його, щоб серватпвній партіям,

(Номер номпиканшн’;,;:,;,;;.; '.ю,;.......
.................. ІІроІІІІЩІІІ.........................

^чі’д.иіо.
оіічімТиХф'і’і.ом ?Г « "'"‘'«"МОГЦ знернуш II,над
.1 і.... .  ІК-ОУЛІ. ІІКИ'ШІ. ...... Ю'ІЮІЮІО (.Іі.'іаіою, имц.і
-и.в«к о»; XXXїм -

ІІ, АІ КІІЛ'^К шпілм ПГМЕПУ СОМРАЬІУ

мерами а північної 1 
та, що останні хоч дещо ) 
юіь над виходом а тяжкого шь 
'іожічіііи, иа.іежагь до робігни 
чо-фармереі.кпх 
головнії до ,'ІіГи

иііп-гп, а перші про щось і 
чібпого не думають. А час па ї 
Цим іаеіаноііппіея. '.Ц,." >' ■ •ч”,ч....

Землі і,VI- каменисті. ліепАїанїгооГ
...і, Иа такими фармерамп. які в 11П ■^•аповлаютьен над 
...... -■.......................... ]ц0 |1[( ( ‘‘"‘Аюіиііім іо.цідоіюго ііохо. 
благі. .іі(і щііе житі а 
фарміп, гребц туг і;■••• 
'Іран (а. фармері ніби 
а.Іе ні; он іііііш і..............
.жпггя мають шпіеі.кі і

НОВІ ЖЕРТВИ ФАШИЗМУ.
Кенігсберг, Східня Прусія. — 

2 комуністів, Фріца Лянґе і 
Валтера Зідельмана, засудже­
но минулого четверга на смерть 
їхні голови стято протягом 21 
годин. Присуд виконано на 
основі доносу, що ю липня 
вони мали вбити гітлерівсько­
го штурмовика.

ПРАВДУ ПРО “НАРОДНІХ ДІЯЧІВ”
ми, ііобітиичо-фарморських ор­
ганізацій в Канаді. Ц1К ПСР111(І 
ііссго він мусить іиібі.'іпти па- 
родіїіх діячів” й докачати, що 
їх руки чисті, а р.Укп тих’ ЯК1 
іюзноііяджаїоть фінансами 
замащені.

Лайкою на пі»овідних това­
ришів з робітничо - фармер. 
ських 11
подібні йому типи далеко не 

 ” 3 “московські
аі'еити” нони пе підкопають у

А ФАРМУ, ЯКУ МІГ БИ НАЗВАТИ СВОЄЮ
дати добро, тобто забезпечення 

штати диещу- своїм дітям. Я не вірю. Такій 
фаі,а,.р«і>. ‘Хірот» «»«■

ре. Має компанія фарми, Х,,П|«О 1 „є ганеб 
ними давиться. Має Беїіет пу- Д< 

добре фермерські старі, хай корчує їх, аі ми біль­
ше думаймо над тим, як країн ■ 
жити.

Пощо нам накопичувати ну 
стих фармів й сидіти по кілька 
миль один від одного? Жпнмо 
бліпце один одного, а тоді скор­
ше прийде між памп до г... 
госі. порозуміння, бо зможемо 
частіше сходитися для обгово- 

вповні погоджу- реіпія своїх справ.
Ще хіба згадаю про те, шо 

в 1932 році паші троетізи годи­
ли до школи учителя. В той б ЗІППЦПТ1І 
час, коли учителі оголошували- могов(і .....г.... .
ся вчити за 600 річної платні, ГПДОТПу роботу осібпя-
паші троетізи заплатили по 
9-Ю доларів па рік. Я не хочу 
цим сказати, що учителям- не 
належиться платня, яка вистар 
чала б на життя для ішх, але 
мп такої платні дати пе може­
мо, бо самі тепер мучимося, а 
пе жнемо. Якщо учителі хо­
чуть відповідної платні, то по­
винні домагатися її від урн- 

від довгів й від 60 до 120 дола- дів.
Треба додати, що цього року 

в нашій околиці є всього чотп­
рох фармерів, яким покищо не 
грозить втрата фармів, а ре­
шта, включаючи наших трості- 
зів, потерпають, що втратять 
фарми за податок. При кіпці 
шкільного року учителі погла­
дили наших тростізів по голов­
ці, а ті знов дали їм по 740 до- 

і зважаючи па 
те, що інші учителі годилися 
вчити за 500 доларів.

Я кажу, що учителям нале­
житься відповідна платня, але 
треба, щоб вони боролися за 
себе й домагалися платні від 
уряду, а пе від фармерів, яких 
фарми продаються за податки, 
які майже ніякого життя не, 
мають. А наші троетізи нале­
жують тягар на себе й па ін­
ших фармерів, замість того, 
щоб відбивати ті тягарі і кину- чемпіона правди,

ком, якого віппіпеґеьке робіт­
ництво викинуло З СВОЇХ орґа- ці іцющднтш вцпр.»»»— —- 
пізацій. Не могли українські рипну роботу папсько-льокаи-

Ягнята добрі тяжкі .
Ягнята звичайні ....................................
Вівці добрі тяжкі 
Звичайні старі вівці ...................

Яйця ч. 1—12 ц.; ч. 2—10 ц.; ч. 3—8 ц.
Масло від 16% до 17 ц. фунт. Цукор $7.48 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $2.85. “Порндж” 80 фунтовий'мішок $3.50.
Сіно: ціпи, відтягнені.
Шкіри від 5 до 5% ц. фунт. Вовна від 9 до 10 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 22 до 25 ц. фунт.

ЕІЇІДЕМІЇГ^ПЛЯЧКИ’’ БЕРЕ
ПОВАЖНІ ЖЕРТВИ.

Ст. Луїс, Спол. Держави. —
Всякі зусилля тутешніх лікарів

Ройкрофт, Алта.
я дуже люблю читати диску­

сійні ' дописи в
Життю”. В цих дописах мп вп- 
сказуємо свої думки й направ­
ляємо свої помилки. Я сам фар­
мер, знаю д .
“гаразди”, бо зазнав їх чимало 
за 20 років фармувапня. 1 то­
му власне хочу сказати своє 
слово в справі дискусійних до­
писів.

Оце недавно прочитав я до­
пис тон. ІІетровського, в якому 
він вппує капіталістів за бан­
крутство фармерів.. З вивода­
ми товариша я і-------- .. -
юся, бо ніколи фармер не може, 
збанкрутувати тій системі, де 
немає визиску.

Але я хочу сказати, що ча­
стіша впни за масове банкрут­
ство фармерів в Канаді спадає 
на пас самих. В нашій околиці 
не знайдете старших фармерів 
з одною фармою. Кожний з них 
має щонайменше пів секції 
землі, а є її такі, що мають по 
півтора секції. Одні купили 
фарми на виплат, інші набрали 
по кілька гомстедів з лісами. 
Одні платять казочпі проценти

рів податку за одну фарму, ін­
ші викорчують за ціле літо 2 
акри па гомстеді й платять за 
нього від 39 до 60 доларів по­
датку.

Ді нещасні фармері ходять 
подерті, на діти жаль дивити­
ся, жінки так само подерті, але 
паші “фармері” тішаться, що 
мають багато фармів. Яку ко­
ристь приносять їм ті фарми, ларів па рік, пе 
чи вони дійсно до них нале­
жать, про це вони не думають. 
Гарують па тих фармах, біду­
ють, вічно запиті, не мають на­
віть часу застановитися над 
тим, чому вони разом з своїми 
родинами так тяжко працю­
ють і нічого пе мають.

Такий фармер знає тільки ге, 
що він мусить корчувати па 
проценти для панів і па пода­
тки для підпанків. До робітнп- 
чо-фармерської організації не 
піде, бо пе має часу й кости йо­
го болять. Дітей своїх до неї 
не пустить, бо також нема ча­
су, треба фоне направити.

Я вірю, що кожний батько 
бажає добра своїм дітям й ду­
має дати їм те добро при помо­
чі тяжкої праці на землі. Але 
треба подумати над тим, чи н 
капіталістичній системі можна

 домагаємося хліба й одягу для
своїх дітей? Мп не дозволимо 
на те, щоб шипі родини ходили 
панів пагі й голодували.

Але тут про голодний похід 
піхто з фармерів не говорить. 
А це тому, що в них нема фер­
мерської організації. Воиїї вдо- 
воляїоться тим, що мають ре- 

РЗТ ліГійпі, тобто католицьку й 
православну організацію.

Я читав у “Фермерськім 
Життю” про те, як фармері в 
північній Мапітобі відмовили­
ся прамювати за невільничу 
платню при будові доріг,'коли 
(їм уряд Брске.иа сказав відро- 

фар’мерів ї робітник»' Дов'Р’и блят» реліф. Минулої зими де- 
” - —” які тутейші фармері також ді­

стали трохи того реліфу від 
уряду, а тепер кажуть його 
відробляти.

З того реліфу скорпстали 
" ) ко­

ли фармер прийшов до них з 
ордером па реліф, то сторіиікп 
рахували собі за товари, що 
самі хотіли. Не оглянувся фар­
мер, коли йому сторник ска­
зав, що вже видав товарів на 
повну суму що була назначе­
на па ордерові. До дому не бу­
ло з чим їхати, бо ордер й так 
був дуже малий, а сторпикп 
зробили його ще меншим.

Тутейшим фармерам треба 
буде прилучитися до солодово­
го походу па Вінніпег, коли та­
кий відбудеться. Коли ж. ні, то 
треба подумати над заснуван­
ням фармерської організації, 
яка зводила б боротьбу на мі­
сцях за негайні домагання фар­
мерів так,як це робиться в ін­
ших фармерських околицях.

Григорій Френд.

кладової роботи. Але з цими 
типами паші організації вмі­
ють справлятися. Коли їх на­
криється і копнеться з органі­
зації, так воші зараз, щоб за­
крити спою підлу роботу, вер­
тають назад до того табору, 
звідки прийшли, й говорять 
про пепорядки в робітничих

, про “кривду”, 
які ці організації їм заподія­
ли, тощо.

З такими пеоправдапііми жа- 
лями впкпдкн з робітничо-фар- 
мерськпх організацій не позис- 
кають довір’я .робітничо-фар- 
морського загалу. Ми, фарме­
рі, давно вже оціппли підлу ро­
боту українських націоналіс­
тичних лідерів в Канаді, бур­
жуазних запроданців, розбива­
нні робітппчо-фармерського ру­
ху в Канаді, політичних кони­
ків й баламутів. Не будуть во­
ші більше нами торгувати під­
час виборів, продавати пас раз

кожний видобутий топ вугля, запобігти поширенні “сплячки” 
показалися безуспішні. Мину­
лої неділі померло на цю неду­
гу в Ст. Луїс її околиці чотири 
особи. До цього часу зарекор- 
доваио тут 111 випадків смер­
ті! від цієї недуги.

АРЕШТУ ВАННИ СУДОВОГО 
РАДНИКА В НІМЕЧЧИНІ.
Ротвел, Німеччина. Мшіу- 

іоі суботи арештовано тут су­
дового радника Фішера зате, 
що він ні імоніїпсн са.потупати 
в суді по фашистськії, як цьо­
го інімаг.іе новий реіу.иім’ш.

Калієнто, Мав.
З тутейшої околиці не видно 

дописів у “Фармерськім Жит­
тю . Це свідчить, що тут нема 
таких фармерів, щоб цікавили­
ся споїм власним життям й пи­
сали про нього ДО своєї Газети, відвезти її до міста *й

Іерез цю відсутність допи­
сів у “Фарм. Життю”, деякі 
фармері північної Манігоби 
можуть собі подумати, що фар- 
мерам в східній Мапітобі жи­
веться дещо краще. Але так ,ю .Х<>Д1| 
ноно не є. Тутейші фармері пісному, 
працюють тяжко, але проте жаптх-н 
жйіоть в злиднях. їхнє життя [но 
нічим не різниться від ■
(Идняцькнх ([іармерів в північ-'піей, щоб

•1 ’І ї І <1 11 I . ...........

безнастанна журба, як 'теі'г

11 ‘-ипіуііаніїнм гоюдопого иохо- 
1,\ ІІІІ ВІІЩІІЦ.!1 ’інбре було б, 

'-'Уь-Иш н-ЇЇІ,,,І Химері, иодума. 
• шиють, Це і' ‘ енрачою и коли оу- 

нодінніліи някеЦ, п х \ 'Ф)б прилучи іпея 
......... і собаки, ;,ц- ц . \ >'іу не иии (0 урн- 

||( 11Щ.ЦЦЦ ііому, ЩО ми
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переїзду на залізницях І морем. Добре при- 
--- . Багато різних неспо-

Ччіьські паспорти даром.
амерпкаие.жАСТХЦхПеЯхиз^УСМ? ЇХ "а 0С1»*""П

І ’ ли,х' злотих або червінцях —

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНІПИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ 

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИИШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА.
Д° того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 

ГАВКА приготовленого з лічіїячих росині, коріння, кори, цвітів, і ягід, 
високо рекомендованого на оживлення занечнщепої кровн. Ці пігул­
ки лагідно прочитують жолудок і кпшкн від усіх лишніх та нездоро­
вих маїері», роблять кров бзгатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. 1 псячі людей вживають ііідіяііський (Ретелснейк Ойл) Линимент 
Ьлекгавка з найкравиїми наслідками і рекомендують його своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Флящппа цього лшнімспту звичайно продається за с——с де; 
Але з цим оіолотснням ми робимо спсціяльну оферту. Пришліть 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам 
ченою ііочгоііою посилкою ДВІ одно-доларові фляиіки лннимспгу 
• одну одію-доларову коробочку пігулок 14-деніюіо дива Блекгаика. 
заОДПОГО ДОЛАРА^ 3"аМІ'","і ',’КИ' “1° К0,"ГУ'ОТЬ Я°°- 1,Д,,К,I

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИГЕ $2.00.
Піннії ь на адрес у:

?ь'то:іг>НА'Л/КАИОІАІЧ РЕМЕОУ со.ІЬЛО Винило бтіивг УУ.. Торонто. Оіїт

рої, і'1' 1и° ,,|,О"ІУ "•>««•‘ 1 1 Ли1 одно-лолаїхші фЛяіц1ш1, іиді,,...
.иио (1 і'и-.ісііеіік ОЙЛ) Ліііінмеїну Іілекганка і одну рсгуюірної

о "ш'і'ЇЇ^ої ............ Л,"‘а 'ш мінІ|ИІЗ,|||Ції НІЧОК) Шіініпіі,

Імп 1 надписко 

то я певшгіі, позавидували б їм.
Коли прийде літо, так тоді 

працюють всі. Паніть малі діти 
помагають своїм матерям ходи­
ти коло корів, доїти їх й зли­
вати, в баньки сметану, щоб 

--- ------  -і купити 
мийок муки до хати. А про 
одяг нема що й думати, бо за 
сметану його пе купиш.

Надходить зима, нова журба 
для фармерів. В літі можна бу- 

Х0Дчти босому й панів одяП 
’> вло канадська зима пе 

проте ркартує. Па двір без черевиків 
.і.ііттіі рір покажешся, і фармері жу- 
жіігтя риться, звідки ветарати гро- 

«ні ті сію іі™к"і1 “і1 
»жу|й, 'ї, ; Хії:

іимоюд.(.мк> рмншщ М!Ж .податок. щоб мупіципал не 
Фарми.

Цій журбі иочинаєть- 
.1 цеп їх робота, 

і чекають пан- 
іЦ'1'01” » божого змилування, 

Що отак без боротьби, 
організації пани іірп- 

1 «> Хати щбробу г, 
У "Ч’армереькім Жиг-

І1’армер(-1,і;ої бед 
ПІНІ иьи.і пік ' <і.. .

Капел, Саск.
Хоч як тепер бракує вільно­

го часу на фармі, а-чс^очу ко- 
------ відповісти па. допис в 

а 23 серпня и. и. 
ганебна робота’’.

Хто читав і, 
уважно над ним

його автор руководився 
по здоровим 1- V - „ „
мп але особистою ненавистю п зайдуть. Назвою 
заїлістю до робітпичо-фармер- ’

я[:0. ських організацій та їх прово­
ду-Дописувач затирає руки з 
радости, що його колеги з на­
ціоналістичного табору порозу­
мілись З канадською г-'-"  
й створили СПІЛЬНИЙ Ф1>ОІІТ, 

—і Робітниче Запо-
Товариство, закриваю-


